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Drage sugrađanke i sugrađani,

i ove smo godine pripremili „Proračun u malom – vodič za građane 
za 2026. godinu“ kako bismo vam na razumljiv i pregledan način 
približili projekte, programe i mjere koje Gradska uprava planira 
provesti u nadolazećem proračunskom razdoblju. Proračun nije 
samo skup brojki, on je najvažniji financijski dokument koji izravno 
utječe na razvoj Grada i svakodnevni život građana.

Proračun Grada Samobora za 2026. godinu iznosi 137.584.602 
eura, što je 3,76 % više u odnosu na 2025. godinu. Riječ je o 
održivom, socijalno osjetljivom i razvojno usmjerenom proračunu. 
Nastavljamo ulagati u projekte koji podižu kvalitetu života, potiču 
gospodarski razvoj i osiguravaju bolje uvjete za sve građane. Dio 
važnih projekata već je u provedbi, dok će novi uskoro započeti. 
I dalje ćemo nastojati maksimalno iskoristiti sve mogućnosti koje 
nam nude fondovi EU-a i drugi izvori financiranja.

„Proračun u malom“ na jednostavan i pregledan način prikazuje na 
što se troši proračunski novac, u kojem smjeru nastavljamo razvijati 
Samobor te donosi pregled najznačajnijih projekata. Sadrži i mjere 
te aktivnosti koje doprinose razvoju gospodarstva, obrazovanja, 
socijalne skrbi, kulture i sporta, a sve s ciljem poboljšanja kvalitete 
života u našem gradu. Važna nam je stabilnost i uravnoteženi 
razvoj grada te stvaranje poticajnog okruženja za poduzetnike. 
Ponosna sam što je Samobor i u protekloj godini u kategoriji 
velikih gradova proglašen najboljim gradom za gospodarstvo te se 
svrstao među 5 najboljih gradova u Hrvatskoj po kvaliteti života.

U 2026. godini nastavljamo s realizacijom mnogih projekata koji 
su ključni za naš grad. Posebna pozornost posvećena je proširenju 
kapaciteta naših vrtića i škola. Radovi na izgradnji vrtića u Perivoju 
su u završnoj fazi, a prema uputi s državne razine pripremamo 
škole za rad u jednoj smjeni. Dugoočekivani projekti dogradnje 
Osnovne škole Milana Langa i gradnje sportske dvorane u Bregani 
postaju stvarnost, jer radovi su pri samom kraju. U ovoj godini 
završeni će biti i radovi na rekonstrukciji i proširenju zgrade broj 
5 na području nekadašnje vojarne koja postaje nova moderna 
škola te radovi na izgradnji nove sportske dvorane. Planiramo i 
rekonstrukciju te dogradnju Osnovne škole Rude, Osnovne škole 
Bogumila Tonija, Osnovne škole Samobor te Područne škole u 
Celinama.

Nastavljamo ulagati u uređenje i izgradnju prometnica i pješačkih 
staza te ostalu komunalnu infrastrukturu. Za potrebe sugrađana 
treće životne dobi planiramo izgradnju i opremanje doma za 
starije osobe u Maloj Rakovici, kao i rekonstrukciju objekta u 
Lugu Samoborskom za potrebe doma za starije osobe. Proračun 
sadrži i pregled ulaganja u sport i sportsku infrastrukturu, a od 

Riječ 
gradonačelnice
dr. sc. Petra Škrobot
gradonačelnica grada Samobora

većih projekata izdvajam postavljanje umjetne trave i tribina na 
nogometno igralište u Bregani. 

Kultura i briga za našu baštinu također ima važno mjesto u 
proračunu. Nakon što smo u potpunosti obnovili Vilu Allnoch, 
energetski obnovili Samoborski muzej i Etno kuću, planiramo 
opremanje prostora i postavljanje stalnog muzejskog postava na 
navedenim lokacijama, čime ćemo dodatno obogatiti kulturnu 
ponudu grada. Pri završetku je obnova Planinarskog doma „Ivica 
Sudnik“ na Velikom Dolu, a planirana je i rekonstrukcija tržnice u 
Samoboru te izgradnja i opremanje koncertne dvorane Samobor.

Nastavljamo ulagati u vatrogastvo te čitav sustav civilne zaštite, 
a Proračun uključuje i sredstva za javni gradski prijevoz, čime 
na području čitavog Samobora osiguravamo besplatan prijevoz 
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za građane. Osim toga, sredstva smo osigurali i za rad 
kulturnih, sportskih, civilnih i drugih udruga, kao i onih 
koje brinu o ranjivim skupinama građana.

Vodimo brigu i o djeci i mladima. Kroz stipendije, besplatne 
pripreme za maturu, naknade za srednjoškolce i kupovinu 
udžbenika za osnovnoškolce, pružamo podršku školovanju 
i obrazovanju, jer ulažući u obrazovanje ulažemo u bolju 
budućnost. S ciljem zaštite mentalnog zdravlja mladih 
i nadalje ćemo financirati Savjetovalište za mlade te niz 
drugih edukativnih, kulturnih i sportskih programa. 

Nastavljamo i s provođenjem poticajne mjere “Baka – djed 
servis” koja omogućava financijsku naknadu djedovima i 
bakama koji brinu o unucima predškolske dobi, isplatom 
naknada za novorođenčad i drugim demografskim 
mjerama.

Odgovornim i transparentnim raspolaganjem proračunskih 
sredstava gradimo stabilnu i sigurnu budućnost našega 
grada. Zahvaljujem svim građanima koji su svojim 
prijedlozima, idejama i konstruktivnim sugestijama 
sudjelovali u oblikovanju proračuna. Izazova će sigurno 
biti i u narednom periodu, no vjerujem da ćemo i dalje 
pronalaziti kvalitetna i održiva rješenja za dobrobit svih 
građana.

Uz vašu podršku nastavljamo graditi još bolji, sretniji i 
uspješniji Samobor za sve nas.

Hvala vam na ukazanom povjerenju i podršci.

dr. sc. Petra Škrobot
gradonačelnica grada Samobora

Zašto je građanima važan 
proračun u malom?
Grad Samobor već desetu godinu izrađuje „Proračun u malom 
- vodič za građane“ s namjerom da na pojednostavljen način 
omogući svim građanima uvid u plan proračuna, transparentnost 
proračunskog procesa uz dostupne informacije o prihodima 
i rashodima, predviđenim aktivnostima i projektima koji se 
financiraju iz proračuna s ciljem da potakne i motivira  građane da 
sudjeluju u procesu izrade proračuna putem aktivne građanske 
participacije. Proračun u malom je važan dio transparentnog 
proračunskog procesa i osim što predstavlja sažetak proračuna 
za javnost na način koji se lako čita i razumije, ima svrhu razjasniti 
proračunske procese, informirati i educirati građane. 

Proračun Grada Samobora za 2026. godinu donijelo je Gradsko 
vijeće Grada Samobora, na sjednici održanoj 3. prosinca 2025., a 
ujedno je donijelo i  projekcije za 2027. i 2028. godinu. Proračun 
za 2026. godinu iznosi 137.584.602 € i veći je za 3,76 % u 
odnosu na iznos Proračuna Grada Samobora za 2025. godinu. U 
2027. godini ukupan plan projiciran je u iznosu od 138.033.920 
€, a za projekciju 2028. godine u iznosu od 119.918.799 €. 

Sudjelovanje javnosti u izradi 
gradskog proračuna - kako se 
uključiti?
U cilju podupiranja načela transparentnosti, a kako bi se stvorili 
preduvjeti za još učinkovitije i inovativnije pružanje javnih usluga, 
Grad Samobor uputio je poziv građanima, udrugama, javnim i 
privatnim ustanovama i ostaloj javnosti da neposredno sudjeluju 
u procesu izrade gradskog proračuna i upravljanja javnim 
resursima.

Poziv je bio objavljen na službenoj Internetskoj stranici Grada 
Samobora https://www.samobor.hr/grad/sudjelujte-u-izradi-
proracuna-za-2026-n11734, a savjetovanje je trajalo od 4. 
srpnja do 31. kolovoza 2025. godine.

Uvažavajući mogućnosti razmotreni su zaprimljeni prijedlozi 
prilikom izrade proračuna za razdoblje 2026.- 2028., te su 
svi prijedlozi iz javnog savjetovanja prihvaćeni u cijelosti i/ili 
djelomično. O navedenom je objavljeno objedinjeno izvješće o 
provedenom savjetovanju s javnošću.

Vaše komentare, preporuke i prijedloge na usvojeni Proračun i 
dalje možete dostaviti:

•	on-line putem mrežnih stranica Grada Samobora na linku: 
https://www.samobor.hr/pitajte-nas?e=grad (Obrazac za 
sudjelovanje u proračunu grada)
•	u pisanom obliku na adresu: Grad Samobor, Upravni odjel 
za financije, Trg kralja Tomislava 5, 10 430 Samobor

•	e-mailom na adresu: proracun@samobor.hr

Svi pravovremeno pristigli prijedlozi bit će uzeti u obzir i razmotrit 
će se sukladno mogućnostima uoči planiranja Proračuna.
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Mala škola
proračunskih pojmova

Proračun je temeljni financijski akt u kojem su iskazani svi 
planirani godišnji prihodi i rashodi Grada i proračunskih korisnika 
za tekuću proračunsku i sljedeće dvije godine. Proračun predlaže 
Gradonačelnica, kao izvršno tijelo, a donosi ga Gradsko vijeće 
Grada Samobora, kao predstavničko tijelo većinom glasova svih 
članova vijeća, najkasnije do 31. prosinca tekuće za sljedeću 
fiskalnu godinu, koja predstavlja razdoblje od 12 mjeseci od 
početka pa do kraja kalendarske godine. Zakonodavni akt kojim 
su regulirana sva pitanja vezana uz proračun je Zakon o proračunu 
s brojnim podzakonskim propisima.

Proračun mora biti uravnotežen te sadrži i viškove/manjkove 
prihoda prenesene iz prethodne godine:

ukupni prihodi, primici i preneseni višak = ukupni rashodi, izdaci 
i preneseni manjak.

Proračun za razdoblje 2026.-2028. izglasan je 3.12.2025. godine 
i objavljen u Službenim vijestima Grada Samobora br. 13/25.

U proračunu i financijskim planovima proračunskih korisnika 
primjenjuje se modificirano obračunsko načelo koje prvenstve-
no znači da se prihodi planiraju u razdoblju u kojem se očekuje 
njihova naplata, a iskazuju u izvještajnom razdoblju u kojem su 
naplaćeni, dok se rashodi planiraju prema proračunskim klas-
ifikacijama u planskom razdoblju u kojem se očekuje nastanak 
poslovnog događaja (obveze; npr. ovjerom računa), a iskazuju u 

izvještajnom razdoblju u kojem su nastali, neovisno o plaćanju.

Proračunske klasifikacije čine okvir kojim se iskazuju i sustavno 
prate prihodi i primici te rashodi i izdaci po nositelju, cilju, namje-
ni, vrsti, lokaciji i izvoru financiranja.

•	 Organizacijska klasifikacija sadrži povezane i međusobno 
usklađene (hijerarhijski i s obzirom na odnose prava i odgovo-
rnosti) cjeline proračuna i proračunskih korisnika koje odgov-
arajućim materijalnim sredstvima ostvaruju postavljene ciljeve, 
a uspostavlja se definiranjem razdjela, glava i proračunskih 
korisnika.
•	 Programska klasifikacija je prikaz programa i njihovih 
sastavnih dijelova: aktivnosti i projekata, definiranih u skladu s 
aktima strateškog planiranja te ciljevima i zadaćama proračuna 
te proračunskih korisnika.
•	 Funkcijska klasifikacija je prikaz rashoda proračuna te pro-
računskih korisnika razvrstanih prema njihovoj namjeni.
•	 Ekonomska klasifikacija sadrži prihode i primitke razvrstane 
po prirodnim vrstama te rashode i izdatke razvrstane prema 
njihovoj ekonomskoj namjeni kojoj služe.
•	 Lokacijska klasifikacija je prikaz rashoda i izdataka prema 
teritorijalno definiranim cjelinama u skladu s ustrojem Republike 
Hrvatske, drugih država članica Europske unije te ostalih država.
•	 Izvori financiranja čine skupine prihoda i primitaka iz kojih se 
podmiruju rashodi i izdaci određene vrste i utvrđene namjene.

Što je proračun?

Proračun nije statičan akt već se sukladno Zakonu o proračunu 
može mijenjati tijekom proračunske godine. Ta izmjena se 
može realizirati kroz „rebalans“ proračuna ili putem odluke o 
preraspodjeli sredstava.

REBALANS PRORAČUNA je izmjena i dopuna proračunskih 
iznosa odnosno njihovo smanjenje i/ili povećanje u odnosu 
na plan proračuna donesen na početku kalendarske godine. 
Rebalansom se mijenja isključivo plan za tekuću proračunsku 
godinu.

PRERASPODJELA SREDSTAVA PRORAČUNA u nadležnosti 
je gradonačelnice i odnosi se na izmjenu/dopunu proračunskih 
rashoda i izdataka u propisanim okvirima, na način da se ukupna 
masa sredstava proračuna kojeg je donijelo Gradsko vijeće Grada 
Samobora ne smije mijenjati. O provedenim preraspodjelama 
gradonačelnica izvještava Gradsko vijeće u polugodišnjem i 
godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna.

Može li se proračun mijenjati?

1. Službene vijesti Grada Samobora

2. web stranica Grada Samobora

https://www.samobor.hr/dokumenti?catId=5

Gdje možete pronaći proračun i 
njegove izmjene i dopune?
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Koji su sastavni dijelovi proračuna?
Sadržaj Sastavni dio Opis sastavnog dijela

Opći dio 
proračuna

Sažetak Računa prihoda i 
rashoda
Sažetak Računa financiranja

- Ukupni prihodi poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske imovine, ukupni 
rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine
- Ukupni primici od financijske imovine i zaduživanja i izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova

Račun prihoda i rashoda - Ukupni prihodi i rashodi iskazani prema ekonomskoj klasifikaciji na razini skupine
- Ukupni prihodi i rashodi iskazani prema izvorima financiranja
- Ukupni rashodi iskazani prema funkcijskoj klasifikaciji

Račun financiranja - Ukupni primici od financijske imovine i zaduživanja i izdaci za financijsku imovinu i 
otplate instrumenata zaduživanja prema ekonomskoj klasifikaciji na razini skupine
- Ukupni primici od financijske imovine i zaduživanja i izdaci za financijsku imovinu i 
otplate instrumenata zaduživanja prema izvorima financiranja

Preneseni višak ili preneseni 
manjak prihoda nad rashodima

- Ako ukupni prihodi i primici nisu jednaki ukupnim rashodima i izdacima, opći dio 
proračuna sadrži i preneseni višak ili preneseni manjak prihoda nad rashodima

Višegodišnji plan uravnoteženja - Ako JLP(R)S ne mogu preneseni manjak podmiriti do kraja proračunske godine, 
obvezni su izraditi višegodišnji plan uravnoteženja za razdoblje za koje se proračun 
donosi
- Ako JLP(R)S ne mogu preneseni višak, zbog njegove veličine, u cijelosti iskoristiti 
u jednoj proračunskoj godini, korištenje viška planira se višegodišnjim planom 
uravnoteženja za razdoblje za koje se proračun donosi

Posebni dio 
proračuna

Plan rashoda i izdataka 
proračuna JLP(R)S i njihovih 
proračunskih korisnika

- Rashodi i izdaci JLP(R)S i njihovih proračunskih korisnika iskazani po organizacijskoj 
klasifikaciji, izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji na razini skupine, 
raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata

Obrazloženje 
proračuna

Obrazloženje općeg dijela 
proračuna i obrazloženje 
posebnog dijela proračuna

- Obrazloženje općeg dijela proračuna JLP(R)S sadrži obrazloženje prihoda i rashoda, 
primitaka i izdataka proračuna JLP(R)S i obrazloženje prenesenog manjka odnosno 
viška proračuna JLP(R)S
- Obrazloženje posebnog dijela proračuna JLP(R)S temelji se na obrazloženjima 
financijskih planova proračunskih korisnika, a sastoji se od obrazloženja programa koje 
se daje kroz obrazloženje aktivnosti i projekata zajedno s ciljevima i pokazateljima 
uspješnosti iz akata strateškog planiranja

1. Prikazuje najvažnije ciljeve Grada u fiskalnom razdoblju.

2. Služi kao instrument kojim se utječe na ekonomsko stanje 
lokalnog okruženja.

3. Služi kao sustav kontrole prikupljanja i trošenja proračunskih 
sredstava.

Funkcije proračuna

Izvršenje proračuna je ostvarenje iznosa predviđenih planom, 
stoga da bi se pojasnila nastala razlika između planiranih i 
ostvarenih iznosa Gradskom vijeću podnosi se u propisanom 
sadržaju izvještaj o izvršenju proračuna i to nakon završetka 
polugodišta i završetka fiskalne godine.

Izvršenje proračuna

1. Koliki su ukupni prihodi i rashodi Grada?

2. Koje programe Grad financira?

3. Koliko se novca izdvaja za: 

•	 javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju, 
školstvu, kulturi, tehničkoj kulturi, sportu
•	 socijalnu skrb 
•	 zdravstvo 
•	 razvoj malog gospodarstva, poljoprivredu, ruralni razvoj, 
turizam, zaštitu okoliša 
•	 građenje komunalne infrastrukture i njeno održavanje 
•	 gradnju komunalnih vodnih građevina (vodoopskrba i 
odvodnja)
•	 gospodarenje i upravljanje gradskom imovinom i 
usmjeravanje prostornog razvoja grada
•	 snage i potencijale za zaštitu i spašavanje i dr.

Što možemo saznati iz proračuna?



6 GRAD SAMOBOR

U Službenim vijestima Grada 
Samobora broj 13/25.

Na Internet stranici Grada 
Samobora: www.samobor.hr

Upitom na e-mail:
info@samobor.hr

Gdje saznati više?

Proračun Grada Samobora za 2026. godinu sadrži sve 
konsolidirane prihode i primitke te rashode i izdatke 
Grada Samobora i 12 proračunskih korisnika uključenih 
u sustav lokalne riznice, a u proračunu su planirane i 
aktivnosti mjesne samouprave te predstavnika slovenske, 
srpske i albanske nacionalne manjine.

Vlastiti i namjenski prihodi proračunskih korisnika koji 
posluju putem sustava lokalne riznice te njihovi preneseni 
viškovi, sudjeluju s udjelom od 13 % u ukupnom 
Proračunu Grada Samobora. Glavninu ovih prihoda čine 
prihodi za plaće i ostale rashode za zaposlenike škola koji 
se financiraju iz državnog proračuna, od uplata roditelja 
za sufinanciranje cijene vrtića i produženi boravak u 
osnovnim školama, vlastiti prihodi koje proračunski 
korisnici ostvare na tržištu te ostali namjenski prihodi 
proračunskih korisnika. Svi ti prihodi imaju utvrđenu 
namjenu korištenja.

Konsolidirani proračun
Donosi se uz proračun za tu fiskalnu godinu kao 
provedbeni propis kojim se određuju pravila tj. uređuje 
način postupanja u procesu izvršavanja proračuna.

Ovom odlukom uređuju se prihodi i primici te rashodi 
i izdaci Proračuna i njihovo ostvarivanje odnosno 
izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstava Grada, 
upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom, 
korištenje namjenskih prihoda i primitaka te vlastitih 
prihoda proračunskih korisnika, prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava, pojedine ovlasti gradonačelnice 
i ostalih izvršnih tijela u izvršavanju proračuna te druga 
pitanja u izvršavanju proračuna.

Odluka o izvršavanju proračuna 
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Samobor je jedan od najboljih gradova za život i gospodarstvo u 
Hrvatskoj.

U 2025. godini Samobor je u kategoriji velikih gradova proglašen 
najboljim gradom za gospodarstvo te se svrstao među 5 najboljih 
gradova po kvaliteti života.

Proračunski korisnici grada Samobora uključeni u sustav lokalne 
riznice

Grad je bogate tradicije

Grad obrtnika i poduzetnika

Ugodno mjesto za život i rad

Grad koji privlači nove 
stanovnike

1.	 Pučko otvoreno učilište Samobor 
2.	 Gradska knjižnica Samobor 
3.	 Samoborski muzej 
4.	 Dječji vrtić Izvor 
5.	 Dječji vrtić Grigor Vitez 
6.	 OŠ Rude 
7.	 OŠ Bogumila Tonija 
8.	 OŠ Samobor 
9.	 OŠ Mihaela Šiloboda 
10.	 OŠ Milana Langa 
11.	 Ustanova za upravljanje sportskim objektima Sportski 
objekti Samobor
12.	 Javna vatrogasna postrojba Grada Samobora
Trgovačka društva (npr. Komunalac d.o.o., Poduzetnički centar 
Samobor d.o.o.) koja je Grad osnovao za obavljanje javnih službi 
i djelatnosti u javnom interesu nisu zakonski (izvan)proračunski 
korisnici upisani u registar korisnika, pa se ni njihovi prihodi i 
rashodi ne prikazuju u proračunu, osim u dijelu koji se financira iz 
gradskog proračuna. Trgovačka društva mogu biti u 100 % - tnom 
vlasništvu lokalnih jedinica, ali i u manjem postotku (npr. Energo 
Metan d.o.o., Vodoopskrba i odvodnja d.o.o.).

Grad Samobor

Čime se bavi Grad?
Grad je samostalan u odlučivanju u poslovima iz svog 
samoupravnog djelokruga u skladu s Ustavom Republike 
Hrvatske i Zakonom o lokalnoj i područnoj samoupravi. Samobor 
ima status velikog grada, a prema popisu stanovništva iz 2021. 
godine ima 37 481 stanovnika.

Obavlja poslove lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju 
potrebe građana: 

•		uređenje naselja i stanovanje - prostorno i urbanističko 
planiranje 

•	gospodarski razvoj 
•	komunalno gospodarstvo 
•	briga o djeci 
•	socijalna skrb 
•	primarna zdravstvena zaštita 
•	odgoj i osnovno obrazovanje 
•	kultura, tjelesna kultura i sport 
•	zaštita potrošača 
•	zaštita i unapređenje prirodnog okoliša 
•	protupožarna i civilna zaštita 
•	promet na svom području
•	održavanje javnih cesta 
•	izdavanje građevinskih i lokacijskih dozvola, drugih akata vezanih 

uz gradnju, te provedbu dokumenata prostornog uređenja
•	druge poslove sukladno posebnim zakonima.

Predstavničko tijelo
Gradsko vijeće predstavničko je tijelo građana Grada Samobora i 
tijelo izabrano na temelju općeg biračkog prava na neposrednim 
izborima, tajnim glasovanjem, na način određen zakonom. Gradsko 
vijeće donosi akte u okviru prava i dužnosti Grada Samobora te 
obavlja druge poslove u skladu sa zakonom i Statutom Grada.

Izvršno tijelo
Gradonačelnica 
Gradonačelnica zastupa Grad Samobor, odgovorna je za ustavnost 
i zakonitost obavljanja poslova koji su u njenom djelokrugu i za 
ustavnost i zakonitost akata upravnih tijela Grada. Gradonačelnica 
obavlja poslove utvrđene Statutom Grada Samobora u skladu sa 
zakonom te predstavlja izvršno tijelo Grada. Na lokalnim izborima 
u svibnju 2025. godine dr. sc. Petra Škrobot ponovno je izabrana 
za gradonačelnicu Grada Samobora. 

Zamjenik gradonačelnice
Gradonačelnica sukladno Statutu Grada Samobora ima zamjenika 
koji se bira na način propisan Zakonom o lokalnim izborima. 
Na lokalnim izborima u svibnju 2025. godine za zamjenika 
gradonačelnice  Grada Samobora ponovno je izabran Petar Burić, 
mag. oec.
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Neposredno odlučivanje građana
Na području Grada Samobora djeluje 8 gradskih četvrti i 44 
mjesna odbora putem kojih građani na neposredan način 
sudjeluju u odlučivanju o lokalnim poslovima od neposrednog 
i svakodnevnog utjecaja na život i rad građana. Aktivnosti 
mjesne samouprave te predstavnika slovenske, srpske i albanske 
nacionalne manjine iskazane su u proračunu. 

Odakle novac u proračunu?
Grad ostvaruje prihode od poreza (zajednički i lokalni porezi), od 
pomoći (iz drugih proračuna) te iz vlastitih i namjenskih prihoda, 
a ostvarivanje primitaka po osnovi zaduživanja omogućeno je 
pod uvjetima propisanim Zakonom o proračunu i podzakonskim 
aktima.

Upravna tijela Grada:
1. Upravni odjel za društvene djelatnosti
Obavlja poslove koji se odnose na predškolski odgoj i obrazovanje, 
osnovno i srednje školstvo, kulturu, sport, tehničku kulturu, 
zdravstvo, socijalnu skrb, hrvatske branitelje iz Domovinskog rata, 
usklađuje rad ustanova, organizacija i udruga u svojoj nadležnosti 
te obavlja poslove vezane uz stipendiranje učenika i studenata.

2. Upravni odjel za komunalne djelatnosti
Obavlja administrativne, upravne i stručne poslove koji se odnose 
na komunalno gospodarstvo: prijevoz putnika u javnom prometu, 
održavanje čistoće, odlaganje komunalnog otpada, održavanje 
javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, tržnice na malo, 
održavanje groblja i prijevoz pokojnika,  dimnjačarske poslove, 
javnu rasvjetu, promet i veze iz djelokruga lokalne samouprave, 
zaštitu prirode, djelatnost opskrbe pitkom vodom, odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda.

3. Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj i projekte Europske 
unije
Obavlja poslove koji se odnose na gospodarstvo i poduzetništvo 
(obrti i trgovačka društva), razvoj i strateško planiranje, priprema 
projektno - tehničku dokumentaciju za kapitalne investicije od 
interesa za Grad Samobor i provodi nadzor nad realizacijom istih, 
priprema i predlaže razvojne projekte za sufinanciranje iz fondova 
EU- a, poslove vezane uz prostorno uređenje, stambene poslove 
te upravlja gradskom imovinom.

4. Upravni odjel za financije
Obavlja poslove proračuna, poslove planiranja i evidentiranja 
javnih nabava, poslove financijskog poslovanja i računovodstveno 
– knjigovodstvene poslove, poslove naplate gradskih poreza i 
ostalih prihoda te poslove gradske riznice.

5. Upravni odjel za provođenje dokumenata prostornog 
uređenja i gradnju
Obavlja administrativne, upravne i stručne poslove vezane uz 
provođenje dokumenata prostornog uređenja

6. Upravni odjel za opće, pravne i tehničke poslove
Obavlja stručne, administrativne i tehničke poslove vezane uz 
pripremanje i organiziranje rada Gradskog vijeća i njegovih radnih 
tijela te priprema  opće i pojedinačne akte za GV i gradonačelnicu, 
pravno oblikuje ugovore i pruža pravnu pomoć drugim upravnim 
odjelima i službama.

7. Jedinica za unutarnju reviziju
Provodi unutarnje revizije za Grad Samobor, daje objektivno 
stručno mišljenje i ima savjetodavnu ulogu u cilju poboljšanja 
poslovanja Grada Samobora.
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STRUKTURA PRIHODA 2024.-2028. - ekonomska klasifikacija (tzv. „konta“)

Šifra i naziv proračunske klasifikacije
Izvršenje  

2024.
Tekući plan 

 2025.
Plan 

2026.
Projekcija

2027.

Projekcija

2028.

6 Prihodi poslovanja 62.304.928,08 110.600.348,00 119.009.643,00 119.600.170,00 106.521.299,00

61 Prihodi od poreza 35.429.810,93 60.578.682,00 64.842.168,00 66.118.913,00 66.280.519,00

63
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar 
općeg proračuna

19.243.685,78 36.618.690,00 40.758.440,00 42.944.861,00 29.673.263,00

64 Prihodi od imovine 490.921,36 1.092.539,00 739.879,00 809.914,00 809.955,00

65
Prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada

6.107.346,11 10.224.172,00 10.612.820,00 8.621.540,00 8.645.220,00

66
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga, prihodi od donacija te povrati 
po protestiranim jamstvima

895.558,43 1.895.450,00 1.998.237,00 1.046.843,00 1.054.243,00

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 137.605,47 190.815,00 58.099,00 58.099,00 58.099,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 362.496,05 3.852.520,00 2.518.000,00 1.015.000,00 610.000,00

71
Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne 
imovine

353.900,20 2.080.000,00 2.113.000,00 610.000,00 610.000,00

72
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 
imovine

8.595,85 1.772.520,00 405.000,00 405.000,00 0,00

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 1.240.438,80 16.213.001,00 15.455.000,00 16.220.000,00 12.787.500,00

81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova 41.688,80 13.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

84 Primici od zaduživanja 1.198.750,00 16.200.001,00 15.445.000,00 16.210.000,00 12.777.500,00

9
Višak prihoda iz prethodne godine koji će se 
rasporediti

6.055.252,82 1.934.990,00 601.959,00 1.198.750,00 0,00

 UKUPNO 69.963.115,75 132.600.859,00 137.584.602,00 138.033.920,00 119.918.799,00

17.267.155  €

120.317.447 €

137.584.602  €

Proračunski korisnici – planirani iznos

Grad Samobor – planirani iznos 

Ukupni proračun Grada Samobora – planirani iznos

U proračunu 2026. – 2028. planirani su primici od zaduživanja 
kreditom od ukupno 44.432.500 € (od čega se tijekom 2026. 
godine planira novo zaduženje u iznosu glavnice od 17.880.000 
€) kako bi se kroz trogodišnje razdoblje realizirale sljedeće 
planirane kapitalne investicije:

•	 Izgradnja dječjeg vrtića u Perivoju
•	 Izgradnja sportske dvorane i dogradnja OŠ Milana Langa u Bregani
•	 Rekonstrukcija i nadogradnja OŠ Rude
•	 Rekonstrukcija, dogradnja i nadogradnja OŠ Bogumila Tonija
•	 Rekonstrukcija i dogradnja građevine Osnovne škole Samobor
•	 Rekonstrukcija i dogradnja građevine Područne škole Celine 
- Osnovne škole Samobor
•	 Nabava vatrogasnih vozila
•	 Opremanje Vile Allnoch

•	 Opremanje Samoborskog muzeja 
•	 Opremanje Etno kuće 
•	 Energetska obnova zgrada u vlasništvu Grada Samobora
•	 Izgradnja i opremanje objekata za starije osobe na području 
Grada Samobora
•	 Izgradnja bazena
•	 Rekonstrukcija i nadogradnja tržnice u Samoboru
•	 Izgradnja Kulturnog centra Samobor
•	 Zamjena i modernizacija postojeće javne rasvjete na 
području grada Samobora

Vlastita proračunska sredstva, namjenski primici od zaduživanja, 
donacije, pomoći iz proračuna unutar opće države, te iz 
nacionalnih sredstava i temeljem prijenosa EU sredstava čine 
proračunski potencijal za financiranje javnih funkcija grada.
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Opći prihodi i  primici; 
65.693.634 €

Prihodi za posebne namjene; 
8.391.460 €Pomoći; 27.174.967 €

Donacije; 1.044.964 €

Prihodi od prodaje ili zamjene 
nefinancijske imovine i naknade s 
naslova osiguranja; 2.567.422 €

Namjenski primici; 
15.445.000 €

Vlastiti i namjenski prihodi 
proračunskih korisnika; 

17.267.155 €

Koji su prihodi i primici namjenski, a koji nenamjenski?

Namjenski prihodi iznose 71,9 mil. € i čine 52,25 % proračuna, 
a mogu se koristiti za zakonom propisane namjene te imaju već 
unaprijed određenu namjenu korištenja.

Nenamjenski prihodi planirani su u iznosu od 65,7 mil. € i s ud-
jelom od 47,75 % opći su prihodi koji se koriste za financiranje 
svih funkcija Grada, a najveći dio odnosi se na prihod od poreza 
na dohodak (koji sadrži i dodatni udio u porezu na dohodak 
za osnovne škole i vatrogastvo, a koji se koristi za financiranje 
navedenih decentraliziranih funkcija). 

Namjenski prihodi i primici prikupljaju se od:
•	 Komunalne naknade
•	 Komunalnog doprinosa
•	 Šumskog doprinosa
•	 Spomeničke rente
•	 Turističke pristojbe
•	 Naknada za koncesije
•	 Prihoda od poljoprivrednog zemljišta
•	 Sredstava pomoći drugih proračuna

Kako se raspoređuju proračunska sredstva u 2026. godini?

Novac koji se prikuplja u proračunu tijekom godine koristi se prema 
planu koji je utvrđen proračunom i alocira u funkciji provedbe 
strateških ciljeva, a planirani rashodi i izdaci su svi troškovi koji 
će nastati tijekom godine. Sukladno načelu uravnoteženosti, 
rashodi i izdaci moraju biti uravnoteženi s planiranim prihodima, 
uključujući i rezultat prenesen iz prethodne godine, kako u 
ukupnom iznosu, tako i po pojedinim izvorima financiranja.

Namjenskim prihodima i primicima financiraju se:
•	 Građenje i održavanje komunalne infrastrukture
•	 Izgradnja objekata odvodnje
•	 Zaštita spomenika kulture i sufinanciranje obnove pročelja
•	 Poboljšanje uvjeta boravka turista
•	 Izrada prostornih planova
•	 Izgradnja kapitalnih objekata (npr. vrtić, škole, Dom za starije 
osobe, bazen)
•	 Provođenje europskih projekata
•	 Rashode osnovnih škola i dječjih vrtića za materijalne rashode 
i nabavu opreme i dr.

Struktura prihoda po izvoru financiranja

Koji su vrijednosno najznačajniji prihodi 
grada? 
Udio u porezu na dohodak
Porez na dohodak u iznosu od 61.911.068 eura najznačajniji je 
prihod Grada koji se kao opći prihod usmjerava u financiranje 
svih javnih funkcija i  projekata od interesa za grad i građane. 
Ovaj porez je zajednički porez čiji se prihod dijeli između grada 
(osnovni udio 74 % plus dodatni udio za preuzete decentralizirane 
funkcije osnovnog školstva 1,9 % i vatrogastva 1,0 %) i županije 
koja ostvaruje osnovni udio od 20 % plus udio za decentralizirane   
funkcije.

•	 Naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih objekata
•	 Prodaje zemljišta, poslovnih objekata i stanova
•	 Zaduživanja kreditom i ostalim izvorima
•	 Prihoda dječjih vrtića i osnovnih škola za sufinanciranje 
obrazovnih programa  i dr.

113.000 €

1.312.725 €

3.570.546 €

6.903.100 €

7.725.522 €

12.690.289 €

13.003.240 €

21.232.376 €

61.727.013 €

0 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 60.000.000 70.000.000
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Javni red i sigurnost
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Usluge unapređenja stanovanja i zajednice

Rekreacija, kultura i religija

Ekonomski poslovi

Obrazovanje
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Odlukom o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak na 
području grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 
12/23.), utvrđena je visina poreznih stopa godišnjeg poreza na 
dohodak i to od 18 % za nižu te od 27 % za višu poreznu stopu. 
Iste stope primjenjuju se kontinuirano i u 2026. godini.

Pomoći 
Pomoći su planirane u ukupnom iznosu od 40.758.440 eura, od 
čega se 21.819.665 eura odnosi na pomoći za projekte planirane 
proračunom temeljem prijenosa EU sredstava, a na pomoći 
na teret Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih u 2026. 
godini za troškove za zaposlene u osnovnim školama odnosi se 
11.791.770 eura.

Porez na promet nekretnina
Ovaj opći prihod u cijelosti pripada Gradu i plaća se po stopi od     
3 %, a u 2026. godini planiran je u iznosu od 2.500.000 eura.

Porez na nekretnine
Porez na nekretnine plaća se u iznosu od 1,33 eura po m2 korisne 
površine nekretnine, a od ostvarenih prihoda Gradu će pripasti 
80 %, a Županiji 20 %. Porez na nekretnine planiran je u iznosu 
od 410.000 eura.

Komunalna naknada
Komunalna naknada u iznosu od 4.000.000 eura je novčano javno 
davanje koje se plaća  za održavanje komunalne infrastrukture, a 
sukladno Odluci o komunalnoj naknadi (Službene vijesti Grada 
Samobora br. 12/22 i 15/24).

Komunalni doprinos
Komunalni doprinos u iznosu od 4.000.000 eura je novčano javno 
davanje koje se plaća za korištenje komunalne infrastrukture, 
a sukladno Odluci o komunalnom doprinosu (Službene vijesti 
Grada Samobora br. 10/25).

113.000 €

1.312.725 €

3.570.546 €

6.903.100 €

7.725.522 €

12.690.289 €

13.003.240 €

21.232.376 €

61.727.013 €
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Ekonomski poslovi

Rekreacija, kultura
i religija

Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice

Opće javne usluge

Socijalna zaštita

Javni red i sigurnost

Zaštita okoliša

Zdravstvo

Planirani rashodi po namjeni (funkciji)

Unaprjeđenje života građana
Prikupljene prihode i primitke, te sve raspoložive izvore  
financiranja Grad Samobor koristi za unapređenje kvalitete života 
građana na svom području. Jedna od proračunskih klasifikacija 
koja služi za iskaz proračunskih sredstava je funkcijska klasifikacija 
rashoda, koja na lokalnoj razini iskazuje rashode po njihovoj 
namjeni korištenja. Promatrajući rashode razvrstane prema 
njihovoj namjeni, vidljivo je da najveći udio u rashodima imaju 
rashodi za obrazovanje, čiji udio u rashodima 2026. godine 
iznosi 48,12 % (61.727.013 €). Od toga se najveći dio odnosi na 
predškolsko (15.547.801 €) i osnovno obrazovanje (37.386.001 
€) s dodatnim uslugama u obrazovanju (8.425.011 €). Sljedeća 

kategorija odnosi se na ekonomske poslove s planiranim iznosom 
rashoda od 21.232.376 € ili 16,55 % ukupnih rashoda, od kojih 
se najveći dio odnosi na cestovni promet (16.648.645 €). Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice iznose 12.690.289 €, a 
u najvećem se dijelu odnose na energetske obnove, izgradnju 
bazena, uličnu rasvjetu, gradnju vodoopskrbnih objekata – 
sekundarna mreža, održavanje gradske imovine i javnih površina 
te prostorne planove.
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STRUKTURA RASHODA 2024.-2028. - ekonomska klasifikacija (tzv. „konta“)

Šifra i naziv proračunske klasifikacije
Izvršenje 

 2024.
Tekući plan 

2025.
Plan 

2026.
Projekcija 

2027.
Projekcija 

2028.

3 Rashodi poslovanja 56.026.705,27 81.318.511 75.396.153 79.496.686 80.835.040

31 Rashodi za zaposlene 21.451.700,71 31.230.376 30.360.565 32.174.926 33.339.878

32 Materijalni rashodi 25.871.980,93 36.604.703 33.739.702 36.196.759 36.128.841

34 Financijski rashodi 148.790,14 592.952 630.080 621.920 669.520

35 Subvencije 1.842.152,68 2.931.731 2.778.481 2.836.381 2.839.381

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 173.459,78 673.200 520.800 193.300 198.800

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

1.690.886,72 2.422.752 2.401.300 2.512.000 2.588.700

38
Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne 
pomoći

4.847.734,31 6.862.797 4.965.225 4.961.400 5.069.920

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.278.115,88 45.418.245 52.881.658 57.129.434 37.500.619

41
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine

280.667,18 384.554 528.430 378.430 378.430

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.703.611,85 31.428.197 28.577.539 35.719.513 29.642.189

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 6.293.836,85 13.605.494 23.775.689 21.031.491 7.480.000

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 820.388,29 1.049.444 8.908.791 1.407.800 1.583.140

51 Izdaci za dane zajmove i jamčevne pologe 714,29 573 690 650 590

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 819.674,00 1.048.871 8.908.101 1.407.150 1.582.550

9 Manjak prihoda iz prethodne godine za pokriće 1.855.688,88 4.814.659 398.000 0 0

 UKUPNO 72.980.898,32 132.600.859 137.584.602 138.033.920 119.918.799

 255.205 € 
 5.812.670 € 

 44.238.978 €                           

 43.052.151 € 
 18.500 €                           

 33.762.007 € 
 10.445.091 € 

 137.584.602 €

Gradsko vijeće
Gradonačelnica
Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj i 
projekte EU
Upravni odjel za društvene djelatnosti
Upravni odjel za provođenje dokumenata 
prostornog uređenja i gradnju
Upravni odjel za komunalne djelatnosti
Upravni odjel za financije
Ukupno

Udio razdjela u proračunu 2026.
– organizacijska klasifikacija:
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Upravni odjel za
društvene djelatnosti
Raspolaže najvećim iznosom proračuna od 43.052.151 € i čini udio od 31,29 % proračuna.

Uključuje rashode za 11 proračunskih korisnika:
•	 5 osnovnih škola
•	 2 dječja vrtića, a u tijeku je osnivanje i treće predškolske ustanove 
•	 4 ustanove: POU Samobor, Gradska knjižnica, Samoborski muzej i Ustanova za upravljanje 

sportskim objektima Sportski objekti Samobor

Struktura rashoda Upravnog odjela za društvene djelatnosti

Odgoj i obrazovanje
Predškolski odgoj
Osigurano 14.195.301 €
1.816 djece u vrtićima i obrtima dadilja

Dječji vrtići Grada Samobora (ukupno) 11.417.201 €

Dječji vrtić Grigor Vitez 5.253.901 €

Dječji vrtić Izvor 6.163.300 €

Sufinanciranje dječjih vrtića privatnih osnivača 1.717.100 €

Sufinanciranje obrta dadilja 420.000 €

Sufinanciranje dječjih vrtića kojima su osnivači druge JLS 50.000 €

Sufinanciranje vrtića kojima su osnivači neprofitne organizacije 301.000 €

Programi predškolskog odgoja za djecu s teškoćama u razvoju 25.000 €

Poticajna mjera Baka – djed servis 265.000 €

Dječji vrtići Grada Samobora 14.195.301 €

Kultura; 
3.779.204 €

Sport; 
2.831.750 €

Osnovne škole; 
19.793.046 €

Dječji vrtići; 
14.195.301 €

Ostali programi 
društvenih djelatnosti; 

846.750 €

Socijalna skrb; 
1.606.100 €
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U proračunu su osigurana sredstva za:
•	 plaće i ostale rashode za zaposlene
•	 materijalne rashode
•	 prijevoz osnovnoškolaca
•	 produženi boravak
•	 školsku prehranu
•	 ulaganja u objekte i opremu osnovnih škola 
•	 nabavu udžbenika i lektire
•	 izborne, izvannastavne i ostale programe
•	  pomoćnike u nastavi

Samoborske škole pohađa 3.050 učenika.
Osigurano 19.793.046 € u proračunu.

Dodatna izdvajanja za osnovnoškolsko obrazovanje 
1.462.000 €
•	 kupnja radnih bilježnica i drugih obrazovnih materijala za 
učenike osnovnih škola Grada Samobora 
•	 škola plivanja za učenike osnovnih škola
•	 natjecanja i nagrade učenika i mentora
•	 nabava energenata za zagrijavanje prostora OŠ
•	 prijevoz učenika OŠ
•	 zdravstvene usluge za djelatnike OŠ
•	 sufinanciranje programa Ljetni sportko 
•	 energetsko certificiranje zgrada 
•	 ulaganje na objektima OŠ i projektna dokumentacija
•	 tekuće i investicijsko održavanje OŠ

OŠ Rude 1.581.309 €

OŠ Mihaela Šiloboda 2.737.461 €

OŠ Milana Langa 3.024.035 €

OŠ Samobor 5.030.110 €

OŠ Bogumila Tonija 5.958.131 €

Osnovne škole 18.331.046 €

Osnovno školstvo

Grad Samobor je prvi grad u Hrvatskoj koji je uveo 
poticajnu mjeru “Baka-djed servis” koja omogućuje 
financijsku naknadu djedovima i bakama za čuvanje 
unuka predškolske dobi. Mjera olakšava roditeljima 
usklađivanje obiteljskih i poslovnih obaveza, pruža 
financijsku podršku bakama i djedovima te potiče 
međugeneracijsku solidarnost. Naknada iznosi 360 eura 
na mjesec po djetetu, što je jednako subvencijama za 
smještaj djece u privatnim vrtićima i obrtima dadilja. 
S obzirom na to da Zakon o predškolskom odgoju i 
obrazovanju propisuje prednost pri upisu u dječje vrtiće 
za djecu koja do 1. travnja tekuće godine navrše četiri 
godine života, ova mjera usmjerena je na djecu do 
četvrte godine starosti. 

„Baka – djed servis“ 265.000 €

14 GRAD SAMOBOR
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Kroz ovaj projekt osiguravaju se plaće za pomoćnike u nastavi 
s ciljem omogućavanja jednakih mogućnosti obrazovanja za 
svu djecu, unaprjeđenje položaja djece s teškoćama u razvoju i 
njihovih roditelja te stvaranja uvjeta za aktivno sudjelovanje djece 
s teškoćama u razvoju u društvenim aktivnostima. Za provedbu 
projekta iz Europskog socijalnog fonda plus ostvareno je 2.844.504 
€ od 2024. do 2027. školske godine. Grad Samobor ostvario je 
za navedeni projekt dodatnih 652.252 eura putem Javnog poziva 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije.

Vjetar u leđa – faza VII

Za projekt dodjele besplatnih obroka voća, povrća, mlijeka i 
mliječnih proizvoda za sve učenike osnovnih škola Grada Samobora 
te edukativne aktivnosti o prehrani osigurano je 41.345,84 €.

24.331,94 € - za voće i povrće

17.013,90 € - za mlijeko i mliječne proizvode

Školska shema

Samobor od 2024. godine ponosno nosi certifikat „Grad za 
mlade“. Priznanje je to hrvatskim gradovima koji predano rade 
na stvaranju uvjeta za kvalitetan život te osobni i profesionalni 
rast svojih mladih. Samobor je zasad jedini grad u Zagrebačkoj 
županiji koji je i službeno Grad mladih. Grad kroz Javni poziv za 
predlaganje programa i projekata za mlade osigurava 24.000 €  te 
kroz aktivnost „Grad za mlade“ za programe za mlade u gradskim 
ustanovama, dodatnih 10.000 €.

Certifikat „Grad za mlade“

Projekti u školama

Osigurano 706.000 € u proračunu
Srednjoškolsko i visoko obrazovanje

Subvencije za javni prijevoz 271.000 €

Stipendiranje srednjoškolaca i studenata 230.000 € 

Sufinanciranje kupnje udžbenika i drugih obrazovnih 
materijala za učenike srednjih škola s područja grada 
Samobora

180.000 €

Natjecanja, nagrade i ostalo 25.000 €

Sredonjoškolsko i visoko obrazovanje 706.000 €
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Osigurana sredstva u 2026. godini iznose 1.606.100 €.
Kontinuirano se provode razne aktivnosti usmjerene na pojedine socijalno ugrožene kategorije građana.

Socijalna skrb

Novčana pomoć za opremu novorođenog djeteta 230.000 €

Sufinanciranje troškova medicinski pomognute 
oplodnje

15.000 €

Naknada u naravi za novorođeno dijete 5.000 €

Osigurana sredstva 250.000 €

Poticanje demografske obnove
Naknada za troškove stanovanja 180.000 €

Jednokratna naknada 120.000 € 

Božićnica za umirovljenike 100.000 €

Uskrsnica za umirovljenike 100.000 €

Prehrana u pučkoj kuhinji 80.000 € 

Subvencioniranje troškova prijevoza za osobe s 
invaliditetom

20.000 €

Subvencioniranje troškova prijevoza za umirovljenike 20.000 €

Božićni pokloni za djecu iz obitelji slabijeg imovinsk-
og statusa

11.000 €

Komunalne usluge – troškovi ukopa 10.000 €

Financiranje ili sufinanciranje pogrebnih troškova 20.000 €

Osigurana sredstva 661.000 €

Pomoć građanima i kućanstvima

Dodjela potpora organizacijama civilnog društva iz 
područja socijalne skrbi

210.000 €

Dodjela kapitalnih potpora organizacijama civilnog 
društva iz područja socijalne skrbi

50.000 €

Osigurana sredstva 260.000 €

Pomoć udrugama građana

Osigurana sredstva 10.000 €

Prevencija rizičnog ponašanja 
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Sufinanciranje dodatnog tima hitne pomoći – Zavod za hitnu medicinu 
Zagrebačke županije

70.000 €

Sufinanciranje programa trudničkih tečajeva u Domu zdravlja Zagrebačke 
županije, Ispostava Samobor

3.000 €

Sufinanciranje rehabilitacijskih programa - Centar za odgoj i obrazovanje Lug 25.000 €

Program ljetovanja za osobe s intelektualnim teškoćama – Centar za odgoj i 
obrazovanje Lug

5.000 €

Osigurana sredstva 103.000 €

Tekuće donacije u novcu 240.500 €

Sufinanciranje projekta "Zdrav život – zdrav grad" 20.000 €

Sufinanciranje projekta "Zaželi – Nisi sam" (gerontodomaćice) 6.600 €

Sufinanciranje projekta "Norijada – odgovorna mladost" 15.000 €

Sufinanciranje projekta "Savjetovalište za mlade" 40.000 €

Osigurana sredstva 322.100 €

Gradsko društvo Crvenog križa Samobor

Osigurana sredstva iznose 3.704.204 €.
Kultura

Pučko otvoreno učilište Samobor 1.784.100 €

Samoborski muzej 620.252 €

Gradska knjižnica Samobor 957.852 €

Osigurana sredstva 3.362.204 €

Ustanove u kulturi 

Izdvajanja za programe udruga u kulturi 275.000 €

Programi za mlade 24.000 €

Galerija Zlatko i Vesna Prica 8.000 €

Strategija razvoja kulture Grada Samobora 35.000 €

Osigurana sredstva 342.000 €

Javne potrebe u kulturi

Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 
Samobora osigurano je  75.000 €.

Program se ostvaruje kroz djelovanje Zajednice tehničke 
kulture Grada Samobora koja se sastoji od udruga, 
odnosno klubova.

Tehnička kultura Programi udruga tehničke kulture 45.000 €

Manifestacije i djelovanje ZTKGS 18.000 €

Centar tehničke kulture Grada Samobora 10.000 €

Osnivanje školskih prometnih jedinica 2.000 €

Osigurana sredstva 75.000 €

Zdravstvo
Osigurana sredstva iznose 103.000 €.

PRORAČUN U MALOM 2026. 17
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Osigurana sredstva iznose 2.831.750 €.

Programom javnih potreba u sportu Grada Samobora 
planirani su programi, aktivnosti i poslovi u sportu od 
značaja za Grad Samobor koje sukladno Zakonu o sportu 
predlaže Samoborski sportski savez, Školski športski 
savez Samobora i Svete Nedelje i Ustanova za održavanje 
sportskih objekata Sportski objekti Samobor.

Sportska djelatnost ostvaruje se na sportskim objektima 
u vlasništvu Grada Samobora te na sportskim objektima u 
osnovnim i srednjim školama.

Prema evidenciji Samoborskog sportskog saveza u 
Samoboru je registrirano preko 60 sportskih udruga te oko 
4400 aktivnih sportaša i preko 600 sportaša rekreativaca.

Sport

Osigurano je 35.000 € za nagrade za vrhunska sportska 
ostvarenja klubova, sportaša i sportašica grada Samobora

Funkcioniranje Saveza 70.000 €

Organizacija sportskih priredbi 30.000 €

Liječnički pregledi sportaša 45.000 €

Zdravstvena skrb sportaša 6.000 €

Trening i natjecanja 897.500 €

Troškovi dvorana 136.310 €

Poticanje sportske rekreacije 25.000 €

Specifični programi 30.000 €

Razvojni programi 34.590 €

Nositelji sportske kvalitete 90.000 €

Parasport 30.000 €

Ostali programi i pričuva 15.600 €

Profesionalni stručni rad 20.000 €

Nabava opreme 50.000 €

Osigurana sredstva 1.480.000 €

Osigurano je 1.480.000 € za nagrade za vrhunska sportska ostvarenja 
klubova, sportaša i sportašica grada Samobora

Osigurana sredstva u 2026. godini iznose 60.000 €.

Samoborski sportski savez

Sustav nagrađivanja izvrsnosti

Školski športski savez Samobora i 
Svete Nedelje

Ustanova za upravljanje sportskim 
objektima

•	 plaće i ostali rashodi za zaposlene
•	 materijalni rashodi
•	 nabava opreme

Osigurana sredstva u 2026. godini iznose 1.256.750 €.
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Upravni odjel za komunalne djelatnosti

Upravni odjel za komunalne djelatnosti raspolaže iznosom 
proračuna od 33.762.007 € i čini udio od 24,54 % proračuna.

Djelovanje i unapređenje mjesne 
samouprave; 507.300 €

Građenje komunalne infrastrukture; 12.234.500 €

Održavanje komunalne 
infrastrukture; 15.084.000 €

Uslužne komunalne djelatnosti; 4.035.000 €

Pripremna dokumentacija, idejni projekti i 
studije; 105.000 €

Razvoj i upravljanje sustava vodoopskrbe, 
odvodnje i zaštite voda; 899.062 €

Razvoj i sigurnost prometa; 542.145 €

Zaštita i unapređenje prirodnog 
okoliša; 325.000 €

Ostali komunalni poslovi; 30.000 €

Izgradnja i uređenje groblja 250.000 €

Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 3.000.000 €

Izrada projektne dokumentacije 50.000 €

Izgradnja zamjenskih mostova 200.000 €

Sanacija klizišta 350.000 €

Izgradnja pješačkih i biciklističkih staza 1.910.000 €

Izgradnja parkirališta 165.000 €

Izgradnja sportskih i dječjih igrališta 1.700.000 €

Izgradnja građevina i uređaja javne namjene 87.000 € 

Izgradnja javne rasvjete 300.000 €

Zamjena i modernizacija javne rasvjete 2.910.000 €

Otkup zemljišta za građenje komunalne infrastrukture 200.000 €

Građenje komunalne infrastrukture – donacije 1.112.500 €    

Osigurana sredstva 12.234.500 € 

Program građenja komunalne 
infrastrukture 
U proračunu je planirano 12.234.500 € za izgradnju komunalne infrastrukture.
Planirana sredstva za financiranje Programa rasporedit će se kako slijedi:
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Rekonstrukcije nerazvrstanih cesta
Rekonstrukcija Ulice Ivana Mažuranića u duljini od oko 700 m 790.100 €

Rekonstrukcija Ulice Vrtovi u Celinama u duljini od oko 430 m 309.900 €

Rekonstrukcija Ulice Dugava u duljini od oko 1700 m 842.700 €

Rekonstrukcija Ulice Josipa Jelačića  - Ulice Bistrec - 
Samoborske ulice u duljini od oko 2800 m

920.300 €

Rekonstrukcija raskrižja Molvičke ulice i Ulice Burići 137.000 €

Osigurana sredstva 3.000.000 €

Rekonstrukcija mosta u MO Gradna 150.000 €

Rekonstrukcija mosta u MO Rakov Potok (izrada projekta) 25.000 €

Rekonstrukcija mosta u MO Smerovišće (izrada projekt) 25.000 €                  

Osigurana sredstva 200.000 €

Izgradnja zamjenskih mostova

Sanacija klizišta
Sanacija klizišta Gregurić Breg 192.500 €

Sanacija klizišta Manja Vas (izrada projekta) 10.000 €

Sanacija klizišta Palačnik (izrada projekta) 10.000 €

Sanacija ostalih klizišta po MO i GČ 137.500 €

Osigurana sredstva 350.000 €

Izgradnja pješačko-biciklističke staze u Ulici grada Wirgesa

- od Ulice kneza Zdeslava do Ulice Ante Starčevića
750.000 €

Izgradnja pješačko-biciklističke staze u Ulici grada Wirgesa

- od Klokočevca Samoborskog do Bregane
750.000 € 

Izgradnja pješačke staze u naselju Molvice -Molvička ulica 300.000 €

Izgradnja pješačke staze u Ulici Nikole Šubića Zrnskog 10.000 €

Izgradnja pješačke staze u naselju Rakov Potok (izrada 
projekta)

10.000 €

Uklanjanje arhitektonskih barijera na području gradskih četvrti 10.000 €

Izgradnja pješačkih i biciklističkih staza 80.000 €

Osigurana sredstva 1.910.000 € 

Izgradnja pješačkih i biciklističkih staza

Izgradnja parkirališta na prostoru GČ Giznik-Anindol 160.000 €

Izgradnja parkirališta u Ulici Bartola Glasića (izrada projekta) 5.000 €

Osigurana sredstva 165.000 €

Izgradnja parkirališta 

Planirana sredstva: 300.000 €

Planirana je izgradnja u Ulici Dugava, Ulici Josipa 
Jelačića, Ulici Bistrec, Samoborskoj ulici u Bregani 
i ostalim ulicama te uz pješačko-biciklističku rutu 
kroz „Samoborsko polje“.

Planirana sredstva: 2.910.000 €

Ovim projektom planirana je zamjena i 
modernizacija postojeće javne rasvjete na 
području grada Samobora s ciljem postizanja 
što veće energetske učinkovitosti. Navedenom 
zamjenom postići će se ušteda električne energije i 
smanjenje emisije štetnih plinova uz zadovoljavanje 
postojećih normi i propisa.

Izgradnja javne rasvjete

Zamjena i modernizacija postojeće javne rasvjete

Planirana sredstva: 200.000 €

Otkup zemljišta za građenje komunalne 
infrastrukture
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Izgradnja sportskog i dječjeg igrališta u Lugu Samoborskom 1.200.000 €

Izgradnja dječjeg igrališta u Maloj Jazbini 500.000 €

Osigurana sredstva 1.700.000 €

Izgradnja sportskih i dječjih igrališta 

Nabava i ugradnja kamera za videonadzor 30.000 €

Izgradnja i postava autobusnih nadstrešnica za potrebe 
mjesnih odbora i gradskih četvrti

50.000 €

Izgradnja i montaža oglasnih ploča za potrebe mjesnih 
odbora i gradskih četvrti

7.000 €

Osigurana sredstva 87.000 €

Izgradnja građevina i uređaja javne namjene 

Održavanje nerazvrstanih cesta 9.984.000 €

Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten 
promet motornih vozila

840.666,84 €

Održavanje javnih zelenih površina 1.578.417,20 €

Održavanje građevina i uređaja javne namjene 220.249,25 €

Održavanje groblja 218.068,94 €

Održavanje čistoće javnih površina 406.196,46 €

Održavanje javne rasvjete 320.000 €

Monitoring saniranog odlagališta Trebež 50.000 €

Sanacija divljih odlagališta 136.401,31 €

Održavanje građevina javne namjene odvodnje 
oborinskih  voda

600.000,00 €

Osigurana sredstva 14.354.000 € 

Program održavanja komunalne 
infrastrukture 
U proračunu je planirano 14.354.000 € za poslove održavanja 
komunalne infrastrukture koje obavljaju trgovačka društva Komunalac 
Samobor d.o.o. i Vodoopskrba i odvodnja d.o.o., Zagreb.

Planirana sredstva za financiranje Programa rasporedit će se kako 
slijedi:

Planirana sredstva: 4.035.000 € 

U okviru ove aktivnosti osiguravaju se sredstva 
za uslugu javnog komunalnog linijskog prijevoza 
putnika te prema potrebi usluge izvanrednog 
javnog linijskog prijevoza putnika za vrijeme 
trajanja građevinskih radova na pojedinim 
lokacijama.

Uslužne komunalne djelatnosti
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Upravni odjel za gospodarstvo, 
razvoj i projekte EU

Planirani iznos u proračunu 
od 44.238.978 € i čini udio 
od 32,15 % proračuna.
U svrhu poticanja daljnjeg razvoja 
gospodarstva Grad Samobor će i u 
2026. godini nastaviti s provođenjem 
mjera poticanja malog gospodarstva, 
poljoprivrede, turizma, zaštite okoliša, 
ali i provođenjem aktivnosti oko 
pripreme i provedbe EU projekata od 
interesa za grad Samobor i njegovo 
stanovništvo. 

Proračunski su planirane mjere poticanja razvoja poduzetništva, 
dodjela potpora za poduzetničke aktivnosti koje doprinose 
jačanju poduzetničke konkurentnosti, potpore kapitalnim 
ulaganjima putem subvencioniranja dijela troškova gospodarskih 
subjekata malog i srednjeg poduzetništva. Planirane su mjere 
poticanja zapošljavanja u privatnom sektoru odnosno otvaranju 
novih radnih mjesta, a posredno i poticanju konkurentnosti 
grada Samobora na domaćem i inozemnom tržištu. Podupire 
se i očuvanje tradicijskih i umjetničkih obrta te povezivanje 
tradicionalnih znanja sa suvremenim tehnologijama kako bi finalni 
obrtnički proizvodi bili konkurentniji na tržištu. Razvoj novih 

tehnologija i inovacija potiče se u obliku potpora za promicanje, 
istraživanje i razvoj novih tehnologija i inovacija u malom 
gospodarstvu. Potporom Udruženju obrtnika grada Samobora 
za provođenje vlastitih aktivnosti potiče se razvoj obrtništva. 
Podupire se djelatnost Poduzetničkog centra Samobor d.o.o. 
koji upravlja poduzetničkim inkubatorom Mali tehnopolis 
Samobor (MTS) te zakupnici poslovnih prostora u MTS - u kroz 
subvencioniranje cijene zakupnine.

Planirana sredstva: 265.081 €

Mjere za poticanje gospodarskog razvoja u 2026. godini 	

Gospodarski razvoj; 
3.026.581 €

Zaštita od požara i civilna 
zaštita; 2.775.546 €

Gospodarenje 
stambenim i poslovnim 
fondom; 37.282.326 €

Otkup zemljišta; 
300.000 €

Ostali komunalni poslovi; 
317.525 €

Izgradnja i održavanje 
stambenih objekata; 6.500 €

Priprema projektne 
dokumentacije; 90.000 €

Prostorni planovi; 425.500 €

Izrada strateških dokumenata 
Grada Samobora; 15.000 €
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Financijska potpora PCS-u za provedbu programa i aktivnosti poticanja poduzetništva i turizma 59.800 € 

Potpora Malom tehnopolisu za rad 13.280 €

Subvencija trgovačkim društvima za zakup poslovnih prostora u MTS-u 30.310 €

Subvencija obrtnicima za zakup poslovnih prostora u MTS-u 21.591 €

Subvencija trgovačkim društvima za poticanje gospodarskog razvoja 60.000 € 

Subvencija poljoprivrednicima i obrtnicima za poticanje gospodarskog razvoja 60.000 €

Subvencija Udruženju obrtnika Samobor 15.000 €

Prijevoz osoba na sajam poslova (osobe prijavljene u evidenciju HZZ-a Ispostava Samobor) 300 €

Ostale usluge za razvoj gospodarstva 4.000 €

Savjet za zaštitu potrošača grada 300 €

Udruga za zaštitu potrošača Grada Samobora 500 €

Osigurana sredstva 265.081 € 

Najznačajnije potpore:

Financijska sredstva namijenjena su za poticanje razvoja i 
povećanja konkurentnosti samoborske poljoprivrede kroz 
poticanje stočarske i biljne proizvodnje, ulaganje u poljoprivredne 
objekte, opremu, strojeve, proizvodne  tehnologije, plastenike, 
navodnjavanje te druge oblike subvencija usmjerenih 
na obiteljska poljoprivredna gospodarstva, komercijalna 
gospodarstva, udruge ili zadruge. Subvencijom za razvoj robnih 
marki cilj je stvoriti prepoznatljiv brand Samobora kao turističke 
eno-gastro destinacije te povećanje i proširenje postojećih 
kapaciteta. Programom potpore razvoja seoskog prostora i 
adaptacije poljoprivrednih gospodarskih objekata omogućit 
će se razvoj ukupnog ruralnog prostora i njegova turistička 
komercijalizacija. Kroz subvenciju troškova veterinarskih usluga 
na brdskom području grada Samobora i intelektualnih usluga 
za razvoj programa iz područja poljoprivrede i lovstva potiče se 
ukupni razvoj poljoprivrede na cijelom području grada Samobora. 
Poduzimaju se aktivnosti na brendiranju „Samoborske češnofke“, 
„Samoborskog bermeta“, ,,Rudarske greblice’’ i ,,Samoborskog 

koruznog kruha’’. S ciljem promocije navedenih proizvoda 
organiziraju se manifestacije, sajmovi, promocija lokalnih 
proizvoda i ostale promotivne aktivnosti.

U programu potpore agrotehničkih mjera za uređenje i održavanje 
poljoprivrednih površina očekuje se smanjenje neobrađenih 
površina te poticanje manjih seoskih gospodarstava da 
okrupnjavanjem posjeda postanu konkurentnija u poljoprivrednoj 
proizvodnji. Mjerama subvencioniranja ruralnog razvoja, osim 
proširenja ponude i konkurencije očekujemo i utjecaj na razvoj 
cjelokupnog gospodarstva grada Samobora.

Sredstva su osigurana udrugama za poticanje razvoja lovstva. 
Subvencijom  razvoja lovstva  osigurat će se kontinuirana zaštita 
lovišta, očuvanje prirodnih  staništa divljači, ekosustava te 
prirodnog okoliša u cjelini na čitavom području grada Samobora 
te će se provesti Program zaštite divljači.

Planirana sredstva: 166.400 €

Razvoj poljoprivrede



24 GRAD SAMOBOR

Izrada i ažuriranje procjena i planova 4.500 € 

Civilna zaštita – nabava opreme 7.700 €

Civilna zaštita - materijalni rashodi civilne zaštite 18.750 €

Potpora pravnim osobama u sustavu civilne zaštite 2.700 €

HGSS stanica Samobor 25.000 €

Crveni križ za program civilne zaštite 2.700 €

Vatrogasna zajednica Grada Samobora, sredstva za 
djelatnost VZ i DVD - a

202.000 €

VZ - naknada troškova osobama izvan radnog odnosa 1.400 €

VZ - nabava vatrogasne opreme i vozila i ulaganje u 
ostalu vatrogasnu infrastrukturu

140.000 €

Javna vatrogasna postrojba Grada Samobora 1.710.796 €

JVP – nabava vozila 660.000 €

Osigurana sredstva za Javnu vatrogasnu postrojbu 2.775.546 € 

Vatrogastvo i civilna zaštita 
Planirana sredstva za Javnu vatrogasnu postrojbu Grada Samobora  
iznose 2.775.546 €.

Opći cilj ove mjere je očuvanje i kontinuirano 
održavanje prirodnih resursa na cijelom području grada 
Samobora. Sukladno zakonskim obvezama osigurana 
su proračunska sredstva za sakupljanje i zbrinjavanje 
napuštenih životinja u skloništu za nezbrinute životinje. 
Kroz mjeru „Zaštite i zbrinjavanja životinja“ sufinancirat 
će se aktivnost udruga s područja Samobora koje se 
bave ovim djelatnostima. Osigurana su sredstva za 
Program kontrole populacije napuštenih pasa i mačaka i 
za subvencioniranje projekata i programa Parka prirode 
Žumberak Samoborsko gorje.

Planirana sredstva: 82.725 €

Zaštita okoliša 	
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Planirana sredstva: 998.875 €

Grad Samobor sufinancira turističke manifestacije s ciljem 
daljnjeg razvoja i unaprjeđenja ukupne turističke ponude. U 
proračunu su planirana financijska sredstva za sufinanciranje 
organizacije Samoborskog fašnika (sufinanciranje materijalnih 
troškova za pripremu  mjesnih odbora za sudjelovanje na 
fašniku te druge organizacijske troškove), troškova organizacije 
turističkih manifestacija značajnih za razvoj turizma na području 
grada Samobora, proslavu Dana Grada i sufinanciranje ostalih 
turističkih manifestacija na području grada Samobora.

Razvoj turizma

Dan grada Samobora
Svake treće subote u listopadu obilježava se Dan grada 
Samobora u spomen na dobivanje povelje kojom je hrvatsko-
ugarski kralj Bela IV. Samoboru 1242. godine potvrdio status 
slobodnog kraljevskog trgovišta.

Advent u Samoboru
U vrijeme adventa Samobor poprima blagdansko ruho, a na 
više lokacija u gradu nudi se bogat i raznovrstan program za sve 
generacije. U sklopu Adventa održava se i dvostruki doček Nove 
godine, u podne i u ponoć, s time da je samoborski doček Nove 
godine u podne postao jedan od najposjećenijih u Hrvatskoj. 

Samoborski fašnik
Samoborski fašnik jedna je od najstarijih pokladnih svečanosti 
u Hrvatskoj i jedna od najvećih turističkih manifestacija u konti-
nentalnom dijelu Hrvatske. Ove godine Samoborski fašnik slavi 
svoje jubilarno 200. izdanje.
Grad financijski podupire i ostale turističke manifestacije 
kojih je organizator ili suorganizator Turistička zajednica 
grada Samobora: Ljeto u Samoboru, Večernjakova biciklijada, 
međunarodna biciklistička utrka CRO Race i druge.

Craft Festival
I ove godine Samobor će biti domaćin  Craft Festivala, izložbene 
manifestacije, ujedno i najvećeg festivala malih zanata u 
Hrvatskoj.

PRORAČUN U MALOM 2026. 25
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Najznačajniji projekti

Iznos ulaganja: 1.367.500,00 € 

Izgradnja dječjeg vrtića u Perivoju
U tijeku je izgradnja novog područnog dječjeg vrtića u Ulici Janka 
Draškovića. Realizacijom ovog kapitalnog projekta povećat će se 
prostorni kapaciteti za rani odgoj i obrazovanje djece jasličke i 
vrtićke dobi. Novi vrtić, površine od gotovo 1500 m 2, sadrži  
tri jasličke jedinice u prizemlju i četiri vrtićke jedinice na katu. 
Osim odgojnih prostorija, u sklopu objekta izgrađena je i dvorana 
višestruke namjene, koja će omogućiti organizaciju priredbi, 
radionica i drugih aktivnosti za djecu. Ukupna vrijednost projekta 
iznosi 3.700.000 €, od čega je 1.137.171 € osigurano putem 
bespovratnih sredstava Ministarstva znanosti i obrazovanja 
putem programa „Izgradnja, dogradnja, rekonstrukcija i opremanje 
predškolskih ustanova NPOO.C3.1.R1-I1.02“.  Završetak radova 
na izgradnji dječjeg vrtića planiran je u prvom kvartalu 2026. 
godine.

Izgradnja i obnova dječjih vrtića

Iznos ulaganja: 160.000 € 

Uređenje objekata Dječjeg vrtića „Izvor“
U planu je izvedba vatrodojave i popravak elektroinstalacija u 
starom dijelu objekta Dječjeg vrtića „Izvor“ u Ulici Gustava Krkleca 
2. Sredstva su osigurana i za izradu projektne dokumentacije 
za energetsku obnovu te sanaciju i uređenje objekta vrtića u 
Mlinskoj ulici, a u planu je i izvršenje nužnih popravaka na objektu 
u Bregani.

Iznos ulaganja: 90.000 € 

Uređenje objekata Dječjeg vrtića „Grigor Vitez“
U planu je uređenje terasa dječjih dnevnih boravaka u Dječjem 
vrtiću „Grigor Vitez“ u Ulici Željka Kovačića, dok će u objektu 
vrtića u Perkovčevoj ulici biti zamijenjena dotrajala unutarnja 
stolarija.

Rekonstrukcija i dogradnja zgrade za odgoj i obrazovanje – 
osnovna škola na području nekadašnje vojarne  i  izgradnja 
nove sportske dvorane	

Izgradnja i obnova škola

Radovi na rekonstrukciji i dogradnji nove školske zgrade na 
području nekadašnje vojarne Taborec ulaze u završnu fazu. 
Nekad zapušteni vojni objekt postaje moderna školska zgrada 
za više od 400 učenika. Po završetku svih radova škola će imati 
kapacitet za 20 razrednih odjela. U prizemlju će se nalaziti blok 
s kuhinjom, blagovaonicom i višenamjenskim prostorom, dok će 
na katu biti administrativne prostorije, zbornice, kabineti te uredi 
za stručno osoblje. Cijela zgrada će biti u potpunosti energetski 
obnovljena, a što uključuje i novi sustav grijanja, dizalice topline i 
solarne panele na krovu. Na krovu objekta postavljeni su solarni 
paneli, zahvaljujući kojima će škola sama proizvoditi dio potrebne 
energije. Time će se znatno smanjiti troškovi održavanja, a ujedno 
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i doprinijeti očuvanju okoliša te promicanju obnovljivih izvora 
energije. Realizacijom ovog projekta u Osnovnoj školi Bogumila 
Tonija osigurat će se uvjeti za održavanje nastave u jednoj smjeni. 
Uz zgradu nove škole u završnu fazu ulazi i izgradnja potpuno 
nove moderne dvorane. Dvorana površine veće od 900 m² djeci 
će pružiti moderan, siguran i poticajan prostor, u kojem će imati 
odlične uvjete za sport, igru i druženje. Nova dvorana omogućit 
će održavanje školskih natjecanja, aktivnosti sportskih klubova 
i raznih izvannastavnih programa, čime se stvaraju kvalitetniji 
uvjeti ne samo za učenike, nego i za cijelu zajednicu. 

Grad Samobor je za ovaj projekt prijavom na javni poziv 
“Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe 
jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole” ostvario EU sredstva 
pomoći u iznosu od 9.780.000 €. Završetak radova i opremanje 
objekata planirani su početkom 2026. godine. 
Iznos ulaganja: 4.324.000 €

Iznos ulaganja: 5.680.000 €

Rekonstrukcija, dogradnja i nadogradnja OŠ Bogumila Tonija
U planu je rekonstrukcija postojećih prostorija te dogradnja i 
nadogradnja novih prostora matičnog objekta OŠ Bogumila 
Tonija, čime će se osigurati 28 učionica za predmetnu nastavu, 
kuhinjski pogon, prostor blagovaonice i prostor knjižnice, 
kao i ostali prateći sadržaji u skladu s aktualnim normativima i 
smjernicama za cjelodnevnu nastavu. Početak radova planiran je 
u 2026. godini, a završetak i opremanje objekta u 2027. godini. 

Iznos ulaganja: 4.306.500 €

Rekonstrukcija i dogradnja građevine Područne škole Celine – 
Osnovna škola Samobor
U školi u Celinama nastava se trenutno odvija u jednoj smjeni, 
no u postojećoj zgradi nedostaju mala dvorana, prostor 
blagovaonice, kuhinje, knjižnice, dvorana za odvijanje tjelesne 
kulture te kabineti. Budući da postoji mogućnost proširenja škole, 
planira se dogradnja objekta kako bi se omogućila jednosmjenska 
nastava i u matičnoj školi OŠ Samobor. Dio razrednih odjela iz 
centralnog objekta OŠ Samobor bit će premješten u Područnu 
školu Celine. Na taj će način Područna škola Celine imati 4 odjela 
razredne nastave te 4 odjela predmetne nastave i 5 učionica 
s pripadajućim kabinetima, jednodijelnu dvoranu s pratećim 
prostorijama te centralnu kuhinju u kojoj će se pripremati obroci 
za potrebe OŠ Samobor, uključujući centralni objekt i područne 
škole.  Projekt je prijavljen na Poziv za dostavu pojedinih 
prijedloga “Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola 
za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole” u svrhu 
dodjele bespovratnih sredstava.  Početak radova planiran je u 
2026. godini, a završetak u  2027. godini.

Iznos ulaganja: 20.000 €

Sufinanciranje opremanja Glazbene škole Ferdo Livadić
Glazbena škola „Ferdo Livadić“ za obavljanje svoje djelatnosti, 
temeljem Ugovora o zakupu, koristi prostor na katu gradskog 
objekta na adresi Trg Matice hrvatske 3. Zbog velikog interesa 
djece za pohađanje glazbene škole, iz koje kontinuirano izlaze 
vrhunski glazbenici, postojeći prostorni kapaciteti postali su 
nedostatni za kvalitetno odvijanje nastave i ostalih aktivnosti 
škole. Zagrebačka županija, kao osnivač Glazbene škole „Ferdo 
Livadić“, u svrhu proširenja prostora za rad škole kupila je objekt 
na adresi Trg Matice hrvatske 4. Tijekom 2024. godine započeli 
su radovi na izgradnji zamjenskog objekta. Po završetku radova, 
predmetni objekt potrebno je opremiti kako bi se mogao staviti 
u punu funkciju. Sukladno navedenom, Grad Samobor je u 
Proračunu za 2026. godinu osigurao sredstva u iznosu od 20.000 
eura namijenjena sufinanciranju opremanja objekta.

Iznos ulaganja: 10.000 €

Rekonstrukcija i dogradnja Osnovne škole Mihaela Šiloboda
Planirana je rekonstrukcija i dogradnja Osnovne škole Mihaela 
Šiloboda čime će škola dobiti nove učionice predmetne nastave 
te će se proširiti postojeće učionice, a potrebno je osigurati 
i prostore za knjižnicu i blagovaonicu. Potrebno je i proširenje 
školske dvorane. U 2026. godini planirana sredstva bit će 
utrošena za izradu idejnog rješenja budućeg zahvata u prostoru, 
a  u 2027. godini planirana je izrada projektne dokumentacije i 
početak radova. Završetak radova i opremanje objekta planirani 
su u 2028. godini.

Iznos ulaganja: 3.672.500 € 

Rekonstrukcija i nadogradnja OŠ Rude
Gradu Samoboru je iz fondova EU-a odobreno 2.148.391,19 
€ za rekonstrukciju i dogradnju škole u Rudama, čime će 
se omogućiti jednosmjenska nastava u Osnovnoj školi u 
Rudama. Projekt predviđa rekonstrukciju postojeće kuhinje i 
blagovaonice te prenamjenu dviju učionica razredne nastave u 
novu blagovaonicu i polivalentni prostor. U prizemlju će se na 
mjestu spremišta urediti sanitarni čvor za osobe s invaliditetom. 
Unutar stubišta planira se postaviti dizalo koje će povezivati sve 
etaže. Na 1. katu iznad strojarnice i spremišta nadogradit će se 
učionice razredne nastave s kabinetom, a postojeća učionica u 
potkrovlju bit će rekonstruirana i nadograđena. Na 2. katu planira 
se dogradnja s tri učionice predmetne nastave, spremištima i 
školskom knjižnicom koja će služiti i kao multimedijski centar te 
višenamjenski prostor.

Početak radova planiran je u ovoj godini, a završetak i opremanje 
objekta škole u 2027. godini.
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Domovi za starije

Iznos ulaganja: 1.100.000 €

Izgradnja i opremanje objekata za starije osobe na području 
grada Samobora   
Izgradnja doma za starije osobe planirana je na ulazu u Malu 
Rakovicu. Dom će pružati uslugu smještaja za starije osobe, s 
ukupno 68 kreveta, od čega je predviđeno 60 za uslugu trećeg 
stupnja i 8 za uslugu četvrtog stupnja. Prema projektu, u suterenu 
će se nalaziti kuhinja, blagovaonica i dnevni boravak s izlazom 
na vanjski prostor, kao i većina pratećih prostorija: praonica 
rublja, ambulanta, frizerski salon, prostor za odmor zaposlenika, 
garderoba, sanitarni prostori (toaleti i kupaonice) i druge tehničke 
prostorije. U prizemlju će biti sobe za smještaj korisnika, dvije sobe 
za medicinsko osoblje, čajna kuhinja, prostor za čistačice, prostor 
za otpad, sanitarni prostori za zaposlenike te dodatna kupaonica 
prilagođena osobama s invaliditetom. Istočni dio objekta imat će 
manji dnevni boravak i blagovaonicu s izlazom na balkon, dok će 
na sjevernoj strani biti stubište s evakuacijskim liftom. Na prvom 
i drugom katu, identičnog rasporeda, bit će sobe za korisnike, 
soba za medicinske sestre, za zaposlenike, spremište i prostor 
za otpad. U tijeku je izrada projektne dokumentacije i ishođenje 
građevinske dozvole. U idućem proračunskom razdoblju planiran 
je početak radova, nakon čega slijedi opremanje i stavljanje 
objekta u funkciju, u skladu sa Zakonom o socijalnoj skrbi i 
Pravilnikom o mjerilima za pružanje socijalnih usluga.

Nekadašnji župni dvor u Lugu Samoborskom bit će uređen u 
Centar za starije osobe. U planu je rekonstrukcija objekta koji će 
s Domom za starije osobe Samobor činiti cjelinu i pružati skrb za 
stariju populaciju na području grada Samobora. U sklopu projekta 
planira se izgradnja spremišta, kuhinje, praonice, garaže, ureda, 

Izgradnja sportske dvorane i dogradnja OŠ Milana Langa u 
Bregani          
U završnoj fazi je dogradnja OŠ Milana Langa u Bregani. 
Realizacijom ovog projekta škola u Bregani dobit će uvjete za 
održavanje nastave u jednoj smjeni. Dograđeno je 500 m² novog 
školskog prostora u kojem će se nalaziti četiri nove učionice, 
komunikacijski prostori te učiteljski kabineti. Završetak radova 
planiran je početkom ove godine, pa će u novoj školskoj godini 
2026./2027. u školi biti mjesta za više od 500 učenika u 24 
razredna odjeljenja. Uz školu u Bregani gradi se i nova moderna 
sportska dvorana koja će omogućiti učenicima kvalitetne uvjete 
za bavljenje sportom. Nova dvodijelna sportska dvorana površine 
2.102 m2 hodnikom je povezana s objektom škole, a na katu će 
se nalaziti gledalište za oko 300 gledatelja. U sklopu projekta bit 
će uređen okoliš i parkiralište za korisnike nove sportske dvorane. 
Postavit će se i vanjska rasvjeta pristupnih cesta, pješačkih 
površina i parkinga LED svjetiljkama montiranim na stupove te 
na fasadu škole. Grad Samobor je za ovaj projekt iz fondova EU-a 
ostvario bespovratna sredstava u iznosu od 4.935.009,94 €. 

Iznos ulaganja: 4.501.466 €

Iznos ulaganja: 2.996.500 €

Rekonstrukcija i dogradnja Osnovne škole Samobor
Planiranim projektom predviđena je rekonstrukcija i nadogradnja 
Osnovne škole Samobor u Stražničkoj ulici 14  s dodatnih oko 
430 m² tlocrtne površine, raspoređene u tri nadzemne etaže, a 
kako bi se stvorili uvjeti za izvođenje nastave u jednoj smjeni u 
matičnoj školi. Nadogradnjom će se osigurati nove učionice za 
predmetnu nastavu, kao i prostori prilagođeni djeci s teškoćama u 
razvoju, s pripadajućim kabinetima i sanitarnim čvorovima. Osim 
dogradnje, projekt uključuje i rekonstrukciju postojeće zgrade 
u skladu s važećim propisima iz područja zaštite od požara. Na 
krovu dvorane predviđena je ugradnja sunčane elektrane, čime 
će škola dodatno doprinijeti održivom razvoju i energetskoj 
učinkovitosti. Uređen će biti i vanjski prostor oko škole, prostor 
za vježbanje i  provođenje nastave tjelesne i zdravstvene 
kulture. Projekt je prijavljen na Poziv za dostavu pojedinih 
prijedloga “Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih 
škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole” u 
svrhu dodjele bespovratnih sredstava. Tijekom 2026. godine 
planirana su sredstva za početak izvođenja radova na predmetnoj 
rekonstrukciji i dogradnji, a završetak radova i opremanje objekta 
planirani su za 2027. godinu.

tehničkih i sanitarnih prostora, dnevnog boravka, restorana 
te 27 socijalnih smještajnih jedinica. Projekt će unaprijediti 
infrastrukturu za pružanje socijalnih usluga starijima, osigurati 
smještaj osobama potpuno ovisnima o tuđoj pomoći te stvoriti 
temelje za izvaninstitucijske usluge u zajednici, omogućujući 
starijima dulji boravak u vlastitom domu s obitelji. U 2026. godini 
projektni prijedlog bit će prijavljen na Javni poziv za dodjelu 
bespovratnih sredstava. Početak radova planiran je u ovoj godini, 
a završetak u 2028. godini.



PRORAČUN U MALOM 2026. 29

Iznos ulaganja: 500.100 €

Rekonstrukcija nogometnog igrališta i izgradnja tribina u 
Bregani
Nogometno igralište u Bregani uskoro će dobiti umjetnu travu, što 
će u velikoj mjeri unaprijediti sportsku infrastrukturu i omogućiti 
bolje uvjete za sve korisnike. Novo igralište s umjetnom travom 
dimenzija je 110 x 70 metara, a u sklopu radova koji traju od 
travnja prošle godine skinut je humus, izvedena drenažna 
podloga, uređene su posteljice i postavljen amortizirajući nosivi 
sloj, nakon čega će se ugraditi umjetna trava koja udovoljava 
FIFA standardima. Uz igralište su postavljene montažne tribine 
kapaciteta 300 gledatelja, stupovi i rasvjetna tijela te će biti 
postavljena sigurnosna ograda, zaštitna mreža i montažni golovi. 
Umjetna trava koja će biti postavljena izrađena je od recikliranih 
materijala, što doprinosi očuvanju okoliša i vodi prema zelenijoj 
budućnosti. Završetak radova i ishođenje uporabne dozvole 
planirani su u 2026. godini.

Sportski objekti

Iznos ulaganja: 50.000 €

Izgradnja tribina i atletske staze na Gradskom stadionu 
Samobor
U svrhu daljnjeg napretka i razvoja sporta planirana je 
izrada projektne dokumentacije i otklanjanje nedostataka 
na Gradskom stadionu Samobor, a kako bi se omogućili 
uvjeti i ishodila licenca za Prvu NL (drugi rang natjecanja) 
za održavanje utakmica na stadionu. Sukladno tome 
potrebno je označiti sve izlaze i prolaze radi sigurnosti, 
postaviti nove tribine s  800 sjedećih mjesta (300 
natkrivenih), postaviti adekvatan razglas i semafor, 
omogućiti odvojene tribine za gostujuće navijače, osigurati 
dovoljan broj sanitarnih čvorova, prostor za kameru te 
izvesti novu atletsku stazu sukladno propisima. Kako bi 
se otklonili nedostaci tijekom 2025. godine pristupilo se 
izradi idejnog rješenja i ishođenju posebnih uvjeta, kao 
preduvjet za nastavak izrade projektne dokumentacije 
u 2026. godini, odnosno glavnog projekta i ishođenje 
građevinske dozvole za izgradnju novih tribina i atletske 
staze te dogradnju nedostatnog prostora sanitarnih 
čvorova i svlačionica. 

Ulaganje u kulturno-povijesnu baštinu
Stalni postav u Vili Allnoch
Nekada zapuštena i oštećena u potresu, Vila Allnoch je u 2024. 
godini potpuno obnovljena sredstvima iz fondova Europske 
unije u vrijednosti od 3,6 milijuna eura. Obnova je obuhvatila 
konstruktivnu i cjelovitu obnovu – od stabilizacije nosivih dijelova 
do potpunog uređenja interijera i eksterijera. Danas je Vila Allnoch 
novi centar kulturnih događanja i atraktivan izložbeni prostor, 
a  s ciljem izrade stalnog postava u tom prostoru izrađeno je 
idejno rješenje dizajna likovnog postava stalne muzejske izložbe 
Vile Allnoch i izvedbena dokumentacija za opremanje odnosno 
izvedbeno rješenje dizajna likovnog postava stalne muzejske 
izložbe Vile Allnoch i izvedbena muzeološka koncepcija stalne 
izložbe Vile Allnoch. Kreiranjem stalnog postava Samoborskog 

muzeja u Vili Allnoch stvorit će se dodana vrijednost za cijelu 
zajednicu. Stvaranjem priče koja povezuje samoborsku tradiciju, 
simbole i identitet moći će se pratiti kako su društveni, politički 
i ekonomski konteksti oblikovali život zajednice te kako su se 
zajedničke vrijednosti, tradicije i običaji prenosili, prilagođavali 
i mijenjali kroz generacije. Stari grad, Samoborček, Fašnik, 
samoborska kremšnita, rudarska greblica, bermet, tradicija sporta 
i staklarska industrija, samo su neki od simbola koji predstavljaju 
naš grad, a koji će biti prezentirani u novom postavu Vile Allnoch. 
Grad Samobor je u Proračunu za 2026. godinu osigurao sredstva 
za dovršetak izrade izvedbene dokumentacije, kao i sredstva za 
nabavu opreme. 
Iznos ulaganja: 1.740.000 €
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Iznos ulaganja: 865.000 €

Opremanje Samoborskog muzeja
Nakon što je Livadićev dvorac u potpunosti energetski obnovljen 
planiran je novi stalni postav u tom prostoru. Izrađen je idejni 
muzeološki kocept stalne izložbe i idejno rješenje dizajna 
likovnog postava stalne muzejske izložbe te je u tijeku izrada 
izvedbene muzeološke koncepcije stalne izložbe Samoborskog 
muzeja. Grad Samobor je u proračunu osigurao sredstva za 
dovršetak izrade izvedbene dokumentacije, kao i sredstva za 
nabavu opreme.

Nastojat će se modernim tehnologijama posjetiteljima 
prezentirati jedinstvena i autentična priča izložbe. Okosnica nove 
stalne izložbe u Dvorcu Livadić bit će orijentirana prema temama 
koje proizlaze iz same lokacije, važnosti fundusa i želje građana, a 
to je tema Hrvatskog narodnog preporoda te svih važnih ličnosti 
i povijesnih momenata toga vremena koji su obilježili naš grad. 
Ovakva razina muzeološke i likovne interpretacije baštine svakako 
će dodatno obogatiti kulturnu i turističku ponudu našega grada.

Iznos ulaganja: 15.000 €

Sanacija Starog grada Samobor
Grad Samobor podnio je zahtjev za darovanje Starog grada 
nekretnine u vlasništvu Republike Hrvatske. Prema prostorno-
planskoj dokumentaciji, predmetna nekretnina nalazi se u zoni 
A – zoni najstrože zaštite, namijenjenoj očuvanju, održavanju, 
uređivanju, revitalizaciji i djelomičnoj dogradnji povijesne 
cjeline. Područje obuhvaća povijesni sklop i vojnu građevinu 
te se nalazi unutar područja posebnih ograničenja korištenja 
prostora, odnosno Park-šume Anindol. Uvidom u zemljišne 
knjige utvrđeno je da predmetna nekretnina ima status kulturnog 
dobra. Slijedom navedenog, Ministarstvo prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine tijekom 2024. godine očitovalo 
se da nekretninu nije u mogućnosti darovati Gradu Samoboru, 

već je može dati na uporabu, uz uvjet izrade idejnog projekta.

Grad Samobor je tijekom 2025. godine izradio idejno rješenje 
te je za naredno proračunsko razdoblje osigurao sredstva za 
nastavak izrade projektne dokumentacije.U sklopu projekta 
planiraju se arheološka istraživanja koja će poslužiti kao temelj 
za planiranje budućih zahvata restauracije i konzervacije Starog 
grada Samobora. Cilj i namjena projekta su revitalizacija turističke 
ponude Grada Samobora te prezentacija Starog grada Samobora 
kao jedne od ključnih gradskih atrakcija, u sinergiji s Muzejom 
grada Samobora i Vilom Allnoch.
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Iznos ulaganja: 503.992 €

Radovi na zaštiti spomenika kulture
Zbog konstantnih potreba na očuvanju objekata pod zaštitom 
Ministarstva kulture, Grad Samobor svake godine, a prema 
smjernicama i prioritetima Konzervatorskog zavoda koji nadzire 
radove nad tim objektima, sukladno raspoloživim sredstvima, 
provodi mjere obnove, konzerviranja i restauriranja zaštićenih 
građevina. Planiraju se zaštitni i restauratorski radovi na sakralnim 
objektima u gradu Samoboru te radovi na uređenju mrtvačnice 
na groblju Samobor, kao i radovi na ostalim zaštićenim objektima 
sa šireg područja grada Samobora. 

Sredstva se ostvaruju iz spomeničke rente te iz ostalih prihoda 
kao državne ili županijske pomoći.

Posebni naglasak je na konzervatorsko – restauratorskim 
radovima na vlaku “Samoborček”, koji je zaštićeno kulturno dobro. 
Realizacija predmetnog projekta planirana je kroz proračunsko 
razdoblje počevši od 2026. do 2028. godine dijelom iz vlastitih 
prihoda Grada Samobora sukladno izrađenom troškovniku 
konzervatorsko - restauratorskih radova.

Iznos ulaganja: 550.100 €

Obnova Planinarskog doma „Ivica Sudnik“ na Velikom Dolu
Planinarski dom Ivice Sudnika, mjesto susreta brojnih planinara 
i zaljubljenika u prirodu, nakon završetka sveobuhvatne 
rekonstrukcije, dobit će novo ruho. Radovi na uređenju koji su 
počeli početkom prošle godine završeni će biti u ovoj godini. 
Izvedena je energetska obnova cijelog objekta, zamijenjena 
je stolarija na starom dijelu objekta, popravljene su dotrajale 
ograde balkona, sanira se vlaga, postavlja izolacija, uvodi sustav 
grijanja preko dizalice topline, izvode nove elektroinstalacije 
kao i instalacije za vodu i odvodnju. U prizemnom dijelu stare 
zgrade ugrađena je nova unutarnja i vanjska stolarija, rekonstruira 
se postojeća kuhinja, izmjestit će se i rekonstruirati stube za 
potkrovlje, rekonstruira se sanitarni čvor s ugradnjom novih 
vodovodnih i kanalizacijskih cijevi. Postavit će se novi podovi te 
nove elektroinstalacije. U potkrovlju će se izvesti dva sanitarna 
čvora, postaviti novi spušteni strop i pod. Uredit će se i prostor 
oko planinarskog doma.

Iznos ulaganja: 1.500.000 €

Rudnik sveta Barbara
Grad Samobor je sa Samoborskim muzejom i Zagrebačkom 
županijom prijavio projekt „Rudnik sv. Barbara – faza IV“ na 
natječaj za dobivanje sredstava iz Europske unije. Projekt uključuje 
dovršetak obnove 450 m rudničkih rovova, izgradnju Centra 
za posjetitelje, tri smještajna objekta, multimedijske sadržaje u 
rovovima, nabavu električnog vozila s rampom za prijevoz osoba s 
invaliditetom, izgradnju „šetnice kroz krošnje“ te uređenje okoliša. 

Iznos ulaganja: 5.000 €

Inkubator II Malog tehnopolisa Samobor
Uz postojeći objekt MTS-a u planu je izgradnja novog objekta gdje 
će mogućnost za poslovanje dobiti 20 novih start-up poduzetnika. 
Grad Samobor izradio je projektno-tehničku dokumentaciju 
i ishodio građevinsku dozvolu, a projekt „Inkubator II Malog 
Tehnopolisa Samobor“ bit će prijavljen na neki od budućih EU 
natječaja.

Iznos ulaganja: 10.000 €

Izgradnja Centra tehničke kulture Samobor
Grad Samobor je u 2026. godini osigurao sredstva za izradu 
idejnog rješenja budućeg Centra tehničke kulture Samobor. 
Sredstva za izgradnju planirana su u projekcijama proračuna, 
dijelom kao kapitalna pomoć iz državnog proračuna i temeljem 
prijenosa sredstava EU-a.

Iznos ulaganja: 30.000 €

Izgradnja zamjenskog objekta u Ulici Milana Langa 31 
Nakon što je derutna građevina na adresi Milana Langa 31 
uklonjena, jer je predstavljala opasnost za korisnike i prolaznike, 
sukladno zahtjevu Konzervatorskog odjela na toj lokaciji izgradit 
će se novi objekt koji će činiti cjelinu sa školskim objektom u 
Ulici Milana Langa 35. U proračunu za 2026. godinu planirana su 
sredstva za izradu projektne dokumentacije i ishođenje potrebnih 
suglasnosti te dozvole za gradnju novog objekta.



32 GRAD SAMOBOR

Iznos ulaganja: 100.000 €

Rekonstrukcija i nadogradnja tržnice u Samoboru
Samoborska tržnica u samom centru grada u budućnosti 
će dobiti novi izgled uz znatno više sadržaja. Grad 
Samobor proveo je javni arhitektonsko -urbanistički 
natječaj za najbolje rješenje rekonstrukcije i nadogradnje 
postojeće tržnice u Ulici Josipa Milakovića. Pobjednički 
rad izradio je studio njiric plus arhitekti d.o.o.. Rješenje 
uključuje građenje nove građevne strukture tržnice s 
parternim i hortikulturnim uređenjem i ugradnjom nove 
urbane opreme. Prostor je zamišljen tako da se uredi 
otvoreni, natkriveni dio tržnice, ali i zatvoreni dio s 
prodajnim otocima po uzoru na madridski Mercado de 
San Miguel. Uredit će se i prostor za ugostiteljske i druge 
sadržaje, a planirana je i izgradnja podzemne garaže, što 
će uvelike doprinijeti rješavanju problema nedostatka 
parkirališnih mjesta u samom središtu grada. Samobor 
je prepoznatljiv po specifičnim gastro specijalitetima te 
je zamišljeno da taj prostor bude mjesto prodaje, ali i 
konzumacije hrane, pića, mjesto druženja u vrijeme 
prodaje, ali i izvan tog vremena te da služi za održavanje 
raznih manifestacija. Odabrano idejno rješenje podloga 
je za izradu projektno – tehničke dokumentacije čija 
izrada će započeti u 2026. godini, a završiti u 2027. 
godini. Iznos ulaganja: 40.000 €

Rekonstrukcija i sanacija nekadašnjeg restorana u Bregani.
U ovoj godini nastavlja se izrada projektne dokumentacije 
za rekonstrukciju i sanaciju objekta na adresi Đure 
Basaričeka 4 u Bregani. Projektom je planirana uspostava 
Centra za udruge koji će biti prilagođen i pristupačan 
osobama s invaliditetom. Centar će biti osmišljen kao 
multifunkcionalni prostor namijenjen djelovanju udruga. 
Obuhvatit će uredske prostorije, prostor za sastanke, 
radionice i druge aktivnosti, kao i konferencijsku dvoranu 
za održavanje raznih događanja, prezentacija i javnih 
okupljanja. Prostori će biti opremljeni suvremenom 
tehnološkom opremom, uključujući bežični internet (Wi-
Fi), računala i opremu za prezentacije. Operativna funkcija 
centra uključivat će upravljanje rezervacijama prostora, 
organizaciju događanja, osiguravanje potrebnih materijala 
te tehničku podršku korisnicima. Financijska održivost 
centra planira se osigurati putem članarina odnosno 
naknada za korištenje prostora, donacija i sponzorstava 
privatnog sektora, kao i prijavama na natječaje za 
financiranje iz lokalnih, državnih i fondova Europske unije. 
Realizacija projekta započela je 2025. godine izradom 
snimke postojećeg stanja objekta, dok je nastavak izrade 
projektne dokumentacije planiran tijekom 2026. godine.
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Iznos ulaganja: 50.000 €

Izgradnja centra za obuku vatrogasaca
Na temelju potreba za kontinuiranim usavršavanjem i 
unaprjeđenjem koordiniranog djelovanja vatrogasnih službi, 
tijekom 2025. godine izrađena je projektna dokumentacija za 
izgradnju Centra za obuku vatrogasaca. Centar će se graditi na 
parceli u neposrednoj blizini prostora Javne vatrogasne postrojbe 
Samobor.

Planirana je izgradnja samostojeće građevine koja se sastoji od 
prizemlja i kata, a služit će kao zgrada za obuku vatrogasaca s 
garažom za smještaj vatrogasnih vozila. U sklopu građevine 
predviđena je i izgradnja vatrogasnog tornja za obuku na nekoliko 
etaža: podrum, prizemlje i tri kata.

U prizemlju zgrade planirani su garažni prostori za smještaj četiri 
vatrogasna vozila, sanitarni čvorovi, tehnički blok te spremišta. Na 
katu su predviđeni prostori za obuku profesionalnih vatrogasaca, 
koji se sastoje od više međusobno povezanih prostorija 
opremljenih specijaliziranom opremom, kao i garderobe sa 
sanitarnim čvorovima te prostor za održavanje vatrogasne 
opreme.

Vatrogasni toranj projektiran je kao otvorena građevina s 
vertikalnim otvorom kroz četiri etaže, namijenjena provođenju 
različitih oblika vatrogasne obuke. Na jednom od pročelja tornja 
predviđena je izgradnja balkona za izvođenje specifičnih vježbi.

U sklopu projekta planirana je i izgradnja vanjskog platoa za obuku 
vatrogasaca. Na platou će biti postavljena čelična konstrukcija 
odnosno stacionarni sustav za vatrogasnu obuku, koji omogućuje 
realističnu i profesionalnu obuku gašenja požara na više katova, 
na različitim simuliranim mjestima požara, kao i izvođenje drugih 
oblika vatrogasnih vježbi.

Iznos ulaganja: 150.000 €

Izgradnja bazena
Izgradnja bazenskog kompleksa Samobor planirana je na dijelu 
kč.br. 2690 k.o. Samobor na području nekadašnje vojarne. U 
sklopu bazenskog kompleksa planirana je izgradnja glavne zgrade 
s bazenskom dvoranom u kojoj bi bio smješten veliki (olimpijski) 
i jedan manji edukacijsko – rehabilitacijski bazen, garderobni 
prostori sa sanitarijama, tribine i ostali prateći sadržaji (dio uslužne/
ugostiteljske namjene, wellness, teretana i slični sadržaji). U sklopu 
projekta planirana je izgradnja vanjskog igrališta te pristupnih 
prometnih površina – interna prometnica, manipulativne površine 
za provoz i smještaj interventnih vozila te parkirališna mjesta. S 
obzirom na to da je projektna dokumentacija izrađena unatrag 
šest godina potrebno ju je izmijeniti te uskladiti  s novim propisima 
i potrebama. To će biti napravljeno u ovoj godini, a potom će 
uslijediti daljnje aktivnosti kako bi se moglo započeti s realizacijom 
projekta.

Iznos ulaganja: 30.000 €

Izgradnja i opremanje Kulturnog centra Samobor

Kako bi se unaprijedila infrastruktura za provođenje kulturnih 
sadržaja u Gradu Samoboru, planira se izrada projektne 
dokumentacije i izgradnja Kulturnog centra Samobor. Postojeći 
prostor kino dvorane u zgradi Hrvatskog doma u Samoboru 
ne zadovoljava potrebe svih kulturnih događanja, što ukazuje 
na potrebu za izgradnjom novog, suvremenog kulturnog 
prostora. Sukladno navedenom, u tijeku je razmatranje CBA 
analize potencijala investicije, s ciljem procjene opravdanosti 
ulaganja i financijske uspješnosti projekta. U proračunu Grada 
Samobora za 2026. godinu planirana su sredstva za izradu 
projektne dokumentacije, odnosno idejnog projekta. Idejnim 
projektom predvidjet će se izgradnja suvremeno opremljene 
višenamjenske dvorane s odgovarajućim tehnološkim 
sustavima, namijenjene održavanju različitih kulturnih i javnih 
događanja, poput koncerata, kazališnih predstava, kongresno-
konferencijskih skupova te filmskih projekcija. Izgradnjom i 
opremanjem Kulturnog centra osigurat će se i adekvatni prostori 
za rad kulturnih društava i udruga s dugogodišnjom tradicijom, 
koje trenutačno nemaju odgovarajući prostor za probe, vježbe i 
nastupe. Provedbom ovog projekta Grad Samobor omogućit će 
stvaranje nove, suvremene kulturne scene, što predstavlja važan 
iskorak u razvoju infrastrukture za kulturne sadržaje i društvenog 
života grada.
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Iznos ulaganja: 160.000 €

Zaštita i očuvanje sakralnih objekata
Grad Samobor putem Javnog poziva namijenjenima pravnim 
osobama Katoličke crkve  i vjerskim zajednicama na području 
Samobora sufinancira projekte zaštite i očuvanja sakralnih 
objekata. Sredstva se dodjeljuju za obnovu, dovršetak izgradnje i 
opremanje sakralnih i drugih vjerskih objekta.

Iznos ulaganja: 13.300 €

Sufinanciranje obnove pročelja
Sredstva spomeničke rente mogu se koristiti isključivo za zaštitu 
i očuvanje kulturnih dobara. Poziv se upućuje fizičkim i pravnim 
osobama, vlasnicima, odnosno korisnicima stambenih i pretežno 
stambenih kuća koje su pojedinačno zaštićeno nepokretno 
kulturno dobro na cijelom području grada Samobora, građevine 
(bez obzira na pojedinačnu zaštitu) na dijelu povijesnog područja 
grada Samobora. 

Iznos ulaganja: 5.000 €

Sufinanciranje zamjene krovnih pokrova koji sadrže azbest i 
njihovog zbrinjavanja	
Grad Samobor putem Javnog natječaja sufinancira zamjenu 
krovnih pokrova koji sadrže azbest i njihovo zbrinjavanje. Pravo 
na korištenje nepovratnih novčanih sredstava može ostvariti 
fizička osoba, vlasnik ili suvlasnik objekta koji se nalazi na 
području grada Samobora. Postupak uklanjanja i zbrinjavanja 
azbestnog materijala potrebno je izvršiti na odgovarajući i 
prihvatljiv način, sukladno Pravilniku o načinu i postupcima 
gospodarenja otpadom koji sadrži azbest (NN 42/07) i Naputku 
o postupanju s otpadom koji sadrži azbest (NN 89/08), a što se 
dokazuje potvrdom ovlaštene pravne osobe koja ima dozvolu za 
sakupljanje takve vrste otpada.

Iznos ulaganja: 25.000 €

Energetski učinkovita obnova i održivost na objektima 
obiteljskog stanovanja
Grad Samobor potiče građane na energetsku obnovu obiteljskih 
kuća putem Javnog poziva za provedbu projekta „Sufinanciranje 
energetski učinkovite obnove i održivosti na objektima 
obiteljskog stanovanja na području grada Samobora“ u 2026. 
godini. Pravo na korištenje nepovratnih novčanih sredstava 
mogu ostvariti fizičke osobe vlasnici ili suvlasnici postojećih 
obiteljskih kuća na području grada Samobora , s prebivalištem na 
adresi subvencioniranog objekta kojem je odobreno i isplaćeno 
sufinanciranje od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost u 2025. i 2026. godini. 

Iznos ulaganja: 388.750  €

Sunčane elektrane na objektima javne namjene
Nastavlja se s projektom postavljanja sunčanih elektrana na 
objektima javne namjene. U ovoj godini bit će završeni radovi na 
postavljanju sunčanih elektrana na objektima Malog Tehnopolisa 
u Ulici Vladka Mačeka 5 i 7 te će biti postavljene sunčane 
elektrane na objektima DV Grigor Vitez u Ulici Ivana Perkovca 
88, DV Izvor u Ulici Grigora Viteza 30, u Bregani i DV Izvor u Ulici 
Gustava Krkleca 2. Kontinuitet postavljanja sunčanih elektrana 
planira se i u narednim godinama.

Iznos ulaganja: 2.032.500 €

Energetska obnova zgrada javnog sektora 
Grad Samobor je tijekom 2025. godine izradio projektnu 
dokumentaciju za energetsku obnovu objekta u Samoboru, Trg 
Matice hrvatske 5 i pokrenuo aktivnosti oko izrade projektne 
dokumentacije za energetsku obnovu objekata na adresi Ulica 
Željka Kovačića 5 i 7, a sve u svrhu prijave na Javni poziv 
Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine 
„Energetska obnova zgrada javnog sektora“ sufinanciranog iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj, sukladno nacionalnoj 
razvojnoj strategiji 2030., strateški cilj ekološka i energetska 
tranzicija za klimatsku neutralnost. Svrha Poziva je provedba 
integralne, dubinske i kružne energetske obnove zgrada javnog 
sektora s ciljem postizanja značajnih energetskih ušteda i 
smanjenja emisije CO₂. Aktivnosti obuhvaćaju izradu projektno-
tehničke dokumentacije, energetsku obnovu, upravljanje 
projektom, administraciju te promidžbu i vidljivost. Prijave na 
Javni poziv zaprimat će se u razdoblju od 2. ožujka do 4. svibnja 
2026. godine. Foto: Edin Tuzlak, Vladimir Feltrin, Ivan Tibor Grujić, Milan Žitković i 

Depositphotos.



Kako do informacija?
Službene internet stranice Grada Samobora: www.samobor.hr

Facebook stranica Grada Samobora:
facebook.com/gradsamoborofficial

Facebook stranica Petra Škrobot – gradonačelnica Grada Samobora:
facebook.com/PetraSkrobotSamobor

Facebook stranica Petar Burić – zamjenik gradonačelnice Grada Samobora:
facebook.com/PetarBuricSamobor/

Pravo na pristup informacijama
https://www.samobor.hr/grad/o-pravu-na-pristup-informacijama-c34

Zahtjev za pristup informacijama podnosi se usmeno ili u pisanom obliku. 
Ako je zahtjev podnesen usmeno, sastavit će se službena bilješka.

Zahtjev se šalje na adresu: Grad Samobor, Trg kralja Tomislava 5, Samobor 
ili se može donijeti na istu adresu osobno, u sobu br. 2 (Urudžbeni zapisnik), 
u radno vrijeme upravnih tijela Grada Samobora. Zahtjev se može poslati i 

e-poštom na adresu: mirela.mrdenovic@samobor.hr.

Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću
https://www.samobor.hr/grad/o-procesu-savjetovanja-c38

Prijedlozi, mišljenja i primjedbe na konkretne nacrte akata za koje su 
savjetovanja otvorena mogu se uputiti putem obrasca koji je dostupan uz 
pojedini nacrt dokumenta. Ispunjeni obrasci šalju se e-poštom na adresu: 

ana.huljev@samobor.hr 

Otvorena vrata gradonačelnice i zamjenika gradonačelnice
utorak od 14:00 do 16:00 sati

Otvorena vrata predsjednika Gradskog vijeća 
ponedjeljak od 16:00 do 17:30 sati

Dolazak je potrebno najaviti telefonskim putem na broj 01/ 3378 - 111.

https://www.samobor.hr
https://facebook.com/gradsamoborofficial
https://facebook.com/PetraSkrobotSamobor
https://facebook.com/PetarBuricSamobor/ 
https://www.samobor.hr/grad/o-pravu-na-pristup-informacijama-c34
mailto:mirela.mrdenovic%40samobor.hr?subject=
https://www.samobor.hr/grad/o-procesu-savjetovanja-c38
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